
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

26. ročník          číslo 3            červenec 2017

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

MČR veteránů v Hranicích na Moravě, 10. 6. 2017



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
letošní atletická sezóna se pomalu blíží ke svému závěru. Čekají nás už jen poslední 

MČR mimo dráhu a MČR ve vrhačském 5-ti boji v Brně. Na všech zbývajících akcích letoš-
ního roku, ať se konají doma nebo v zahraničí, vám všem přeji co nejlepší výkony a hlavně 
radost a pohodu z atletiky.

Na začátku měsíce června proběhlo jubilejní 51. MČR atletických veteránů a vete-
ránek na dráze v Hranicích na Moravě. Zprávu z tohoto MČR přinášíme v tomto vydání 
VA. Všem veteránským atletům a atletkám bych chtěl poděkovat za účast a členům předsta-
venstva Sdružení veteránů ČAS za přípravu a organizaci tohoto zdařilého mistrovství. Vše 
bylo perfektně připraveno a zorganizováno. Poděkování patří také hranickým organizátorům, 
kteří naše veteránské mistráky zvládli i v nepříznivém deštivém počasí. Zvláštní poděkování 
patří zejména Janu Zedníkovi, který se vzhledem k nemoci Petra Gybase sám postaral o zpra-
cování výsledků. V rámci MČR proběhla také nominace na mezistátní utkání ve slovinském 
městečku Ptuj, které se bude konat 26. 8. 2017. O účast na tomto MU se bojovalo s velkým 
odhodláním a kromě stabilních reprezentačních opor se na MU nominovalo mnoho nových 
tváří, a to je velmi příznivá zpráva. Po ukončení MČR proběhlo společné posezení s hudbou, 
ale bohužel jen velmi málo z vás se závěrečného setkání zúčastnilo. 

V měsíci červnu jsme pro vás, jako každoročně, zajistili možnost účasti na dvou nej-
významnějších atletických akcích v České republice. Naši veteránští atleti měli možnost star-
tovat na Memoriálu Josefa Odložila ve veteránském běhu na 1500 m a také na Zlaté tretře 
v Ostravě v běhu na 100 m. Obě akce byly velmi dobře připraveny a naši atleti podali vy-
nikající výkony. Tím se všichni dohromady zasloužili o mimořádně zdařilou propagaci naší 
veteránské atletiky. Všem zúčastněným atletům bych rád za předvedené výkony poděkoval. 
Obzvláště pak děkuji členům představenstva SV ČAS jmenovitě: Janu Zedníkovi, Slávce 
Ročňákové, Karlu Matznerovi a Janě Čapkové za přípravu naší účasti na těchto závodech. 

Na další setkání s vámi na atletických stadiónech i mimo ně se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS

Memoriál Josefa Odložila, veteránský běh na 1500 m, foto J. Vondra



4                                                         Veteránská atletika      

MČR veteránů v půlmaratonu a žatecká desítka 2017
V sobotu 16. 4. 2017 se sjelo do města chmelu do Žatce 215 závodníků na MČR vete-

ránů v půlmaratonu a žateckou desítku. Zázemí závodníků bylo špičkové - velké parkoviště, 
sprchy, WC, převlékárny u Městského bazénu a stačilo přejít mostek a byli jste na startu. 
Počasí na běh bylo příjemné a až po skončení závodu přišly přeháňky a zvedl se vítr. Jako 
běžec mám ale velké výhrady k trase kolem řeky. Převážná část této trasy vedla po šotolině a 
polních cestách, pouze dva kilometry vedly po asfaltové cestě. Na volné proběhnutí ideální, 
ale na trasu mistrovského půlmaratonu se mi to vhodné nezdálo. Příště bych doporučoval při-
dělovat MČR v půlmaratonu vždy na trasy s plně asfaltovým povrchem. Jinak pořadatelé byli 
velmi vstřícní, vyhlášení výsledků probíhalo na úrovni, krásné byly i doprovodné závody pro 
děti a mládež a vložený běh na deset kilometrů.

Mezi ženami v půlmaratonu zvítězila čtyřicátnice Petra Bulencová v dobrém čase 
1:28:25 a mezi muži veterány Richard Pleticha (M40). Z mého pohledu byla nejnabitější 
kategorie M55, kde zvítězil Čeněk Filingr před Pavlem Kratochvílem, oba za 1:21.

Jiří Brychta, delegát SV ČAS

Výsledky

Poř. Příjmení Team Výsledný čas
M35

1 KOHL Otakar Ústí nad Labem 01:17:49.01
2 ŠUTERA Josef Atletika Polička 01:19:59.53
3 KRUPIČKA Jan TJ Ostrov 01:20:05.28
4 SÝKORA Martin Rafting Ohře 01:21:35.72
5 VOLNÝ Jindra Za nic 01:24:49.53
6 MRKÁČEK Stanislav BK Spořice 01:25:38.69
7 MACEŠKA Otakar SC Vjesauplast 01:25:56.88
8 ČANDA Ludvík Dobrovolný běž. kroužek Kadaň 01:31:29.48
9 KUJÍČEK Michal BK Spořice 01:31:51.67

10 HOLÝ Václav Dobrovolný běž. kroužek Kadaň 01:32:48.58
11 BECHIŇSKÝ Václav Run in Roll 01:37:01.51
12 SHÁNĚL Martin 01:38:01.40
13 ŘEHOŘ Zdeněk SRTG Strupčice 01:38:30.30
14 ŠTORK Richard Oslík Rakovník 01:39:39.69
15 JANEGA Viliam Jelka 01:44:29.78
16 MICHAJLÁK Erich LOSAN TEPLICE 01:45:15.21
17 MÁLEK Ondřej ČR 01:49:30.27
18 VEIT Tomáš Praha 01:50:09.94
19 JANDA Vojtěch Drsný králíci Praha 01:50:46.93
20 HURÁB Lukáš Most 01:51:03.91
21 VALOUŠEK Petr Zichovec 01:55:38.75
22 ŽLUTICKÝ Lukáš Sám za sebe 01:57:58.61
23 VLČEK Martin Jirkov 01:58:25.14
24 RYS Tomas Plzen 01:59:14.12
25 ŠÍPKA Roman Žatec 02:00:46.95
26 HYŽA Miroslav Křupavý krab 02:14:55.15
0 VOJTĚCHOVSKÝ Ladislav VitaSport.cz DNF

M40
1 PLETICHA Richard SKMP Kadaň 01:16:10.84
2 BRYCHTA Jiří TJ Nové Město na Moravě 01:16:43.58



                                                        Veteránská atletika                                                          5

3 WAINER Jan Team Louny 01:18:36.95
4 HOKEŠ Martin ČAU 01:20:14.85
5 ŠUPOL Michal SweepSport 01:22:56.66
6 OUZKÝ Stanislav Jirkov 01:23:25.27
7 KUJÍČEK Tomáš BK Spořice 01:27:00.03
8 HORNÁK Martin ACES Team K.Vary 01:27:39.24
9 KUČERA Jiří Chomutov 01:29:35.62

10 MOUR Michal 01:30:07.58
11 HELIGR Martin Kadaň 01:31:15.28
12 BĚLOHLÁVEK Pavel Jirkov 01:31:49.06
13 BABJÁK Aleš Rezavá vrtule 01:36:56.09
14 HANUŠKA Zbyněk Žatec 01:37:10.87
15 RUNT Jiří Běžci Chomutov 01:37:20.95
16 HRDÝ Jan BK Žatec 01:37:28.07
17 JANTAČ David Jirkov 01:38:17.22
18 GOERL Milan Bílina 01:41:42.37
19 KOČÍB Pavel Krušnoman TT Litvínov 01:41:49.32
20 ŠMERDA Jan Žatec 01:43:38.07
21 MALÝ Vojtěch SRTG Strupčice 01:43:40.36
22 ROSA Zdeněk Žatec 01:43:55.50
23 ADAMEC Petr Chomutov 01:44:36.66
24 VLASÁK Jiří SK Městská policie Kadaň 01:44:40.52
25 ČERVENKA Ctibor Hopman Team 01:45:11.27
26 BROŽEK František Havran 01:49:29.29
27 HŮRKA Otakar Bike a běh Ostrov 01:52:33.75
28 URBANEC Jakub Urbanci se vrací 01:57:48.30
29 VOLF Miroslav Běžci Chomutov 01:58:45.09
30 BUREŠ Jaroslav Údlice 02:02:48.97
31 SCHMIDT Michal BK Žatec 02:02:57.39
32 KREJZA David AC Papua New Guinea 02:04:38.75
33 HUDEK Milan výškov 02:08:02.21
34 KOMRSKA Pavel 02:11:07.43
35 PIPAL Milan Zřejmě Lepší Oddíl, Žatec 02:13:26.86
36 ŠILHAN Radek Droužkovice 02:30:45.00
37 VOŘÍŠEK Stanislav Žatec 02:44:43.61

M45
1 MALÍK Vít CEWC Borovany 01:22:45.30
2 BRZOBOHATÝ Pavel TJ ŠUMPERK 01:24:01.14
3 HOFREITER Bohdan ACES Team Karlovy Vary 01:31:18.91
4 LANGHAMMER Tomáš Krušnoman TT Litvínov 01:32:08.51
5 KINDL Marek Beroun 01:32:19.14
6 OVČAČÍK Tomáš Březno 01:32:57.75
7 KOŠŤÁL Jan BK Žatec 01:38:17.48
8 BRABEC Petr Chomutov 01:38:39.77
9 REITERMAN Leoš Triclub Strojetice 01:41:44.58

10 VOLF František 01:43:33.66
11 RACEK Luboš ACES Team Karlovy Vary 01:44:00.52
12 BRYNDA Josef GEOSAN GROUP RUN Kadaň 01:44:38.02
13 GALAJDA Jan Pyšná 01:45:15.18
14 GRASL Karel Postoloprty 01:46:30.80
15 HAVEL Milan Zdouň Hrádek 01:46:44.75



6                                                         Veteránská atletika      

16 ŠIMŮNEK Rostislav TriSK ČB 01:48:24.16
17 ŠOLTA Marcel SRTG Strupcice 01:49:14.76
18 VOKROUHLÍK Tomáš Senkov 01:51:22.39
19 KAIL Tomáš 01:52:07.80
20 VODOCHODSKÝ Vladimír MTB Hellfish 01:52:13.24
21 SCHMIED Karel Most 01:55:03.94
22 URBAN Jaroslav 01:56:13.21
23 ERBEN Václav Karlovy Vary 01:56:21.37
24 MARAT Petr Lukysport team Jablonec nad Nisou 01:58:41.87
25 ŠEVČÍK Martin Hopman Team 01:58:47.41
26 HAVLÍČEK Michal ACES Team K.Vary 01:59:00.38
27 NASTOUPIL Martin Účetnictví Nastoupil 02:01:39.62
28 ERBEN Petr Karlovy Vary 02:01:52.34
29 HORÁČEK Oldřich ELISHA 02:03:13.84
30 MOTL Martin Loko Teplice 02:03:40.12
31 KINDL Libor Most 02:06:32.48
32 IHNAČINEC Jiří Most 02:06:32.67
33 ŠESTAL Radim Teplice 02:10:49.42
34 DÉRER Kristián 02:16:19.89
35 MULLER Josef 02:24:39.79

M50
1 NESPORÝ Hubert Atletika Humpolec 01:22:03.27
2 SCHEUER Jan Activity Lanškroun 01:27:31.47
3 MAŠEK Jiří SvetBehu.cz 01:27:40.98
4 VOREL Josef MK Kladno 01:29:15.84
5 KUČERA Jiří SAPE Toužim 01:33:32.29
6 KAREŠ Ladislav Běžci Chomutov 01:45:41.58
7 VITOVSKY Petr Most-cukrar 01:49:32.76
8 LIEBIG Vilém Chomutov 01:49:34.35
9 HAVLÍČEK Zdeněk Jirkov 01:49:46.86

10 MAREŠ Martin Zruč-Senec 01:58:15.44
11 POTREBUJEŠ Jan SRTG Strupčice 02:02:20.94
12 HRŮZA Michal Teplice 02:03:33.96
13 DRVOTA Zdeněk MaLé-R, Teplice 02:32:42.18

M55
1 FILINGR Čeněk Běžecký klub F-C Kadaň 01:21:11.75
2 KRATOCHVÍL Pavel Atletic Třebíč 01:21:22.90
3 RŮŽIČKA Vladimír Ústí nad Labem 01:26:47.13
4 ZAŤKO Milan Žatec 01:32:42.29
5 DRAHÝ Petr Chomutov 01:36:21.07
6 ČESKÝ Libor 01:46:38.19
7 BERÁNEK Josef MK Kladno 01:50:52.39
8 CHMEL Zdeněk Běžecký klub České spořitelny 01:51:46.68
9 SLÁDEK Jiří BK Žatec 01:53:53.50

10 KŘEN Zdeněk Vejprtnice 01:55:44.50
11 HOZÁK Pavel Bochov 02:15:28.61

M60
1 BUFKA Zdeněk AC Česká Lípa 01:26:27.26
2 KIRSCH Petr AK Most 01:36:38.61
3 FLEGL Vlastimil Brtev 01:36:59.57



                                                        Veteránská atletika                                                          7

4 GUDÁK Jiří Bílina 01:44:04.42
5 POLÍVKA Vladimír LOKO Rakovník 01:45:51.15
6 FRIČ Pavel Checomacoco 01:49:18.73
7 ŠESTÁK Jindřich KKK Praha 01:52:52.63
8 DOUBEK Zdeněk PKO Praha 01:54:32.14
9 ŘÍHA Václav Žatec 02:00:33.40

10 CHRENKO Jozef 02:03:18.97
M65

1 RUS Zdeněk KČT Nýrsko 01:38:38.03
2 KUTIŠ Jiří MK Kladno 01:44:06.18
3 SMUTNÝ Oldřich 01:49:41.49
4 HOLAS Jaromír Tragéd team Praha 02:14:12.85

M70
1 KRATOCHVÍL Ladislav LOKO Rakovník 01:42:27.42
2 DOUDA Jan Klub českých turistů Krásná Lípa 01:44:13.59
3 VORLÍČEK Rudolf BK Běkodo 01:47:25.99
4 ŠŮCHA Václav SV Stříbro 01:57:43.56
5 BESKYDSKÝ Dědek Klub důchodců 02:07:33.29
6 KOSTKA Josef VTŽ Chomutov 02:12:56.44
7 HORNÁK Antonín 02:48:04.68

M75
1 KOCIAN Ludek Atletic veteran club Praha 02:20:42.93

W35
1 FOUSOVÁ Eva ACES team K.Vary 02:04:47.72
2 MERTLOVÁ Anna Běžci Chomutov 02:05:51.21
3 FOREJTOVA Dagmar Žatec 02:22:03.97

W40
1 BULECOVÁ Petra Žatec 01:28:25.14
2 KORBÁŠOVÁ Gabriela ASK Elna Počerady 01:32:08.54
3 ŠEVČÍKOVÁ Dita Perštejn 01:39:49.85
4 PUNČOCHÁŘOVÁ Dita KERBEROS 01:44:53.89
5 STEINEROVÁ Gabriela Bežci  chomutov 01:59:24.58
6 BERÁNKOVÁ Libuše Glassman TT Teplice 02:07:19.99
7 URBANCOVÁ Václava Urbanci se vrací 02:08:30.38
8 HAVLÍČKOVÁ Michaela triatlet karlovy vary 02:10:06.96
9 KEMPEOVÁ Radka Nečemice 02:36:39.15

W45
1 LUBINOVÁ Romana SC Start Karlovy Vary 01:34:13.86
2 PETR ERNESTOVÁ Zuzana Loko Trutnov 01:42:29.68
3 JIŘIČNÁ Dana Bonbon Praha 01:49:30.45
4 MRNKOVÁ Věra BK Louny 01:50:50.12
5 ČEPELÍKOVÁ Iveta 01:57:42.38
6 PROKEŠOVÁ Renata Běžci Chomutov 02:08:41.44
7 URBANOVÁ Iva Hopman Team 02:09:39.04
8 DVOŘÁKOVÁ Jana Atl.oddíl TJ Klášterec nad Ohří,z.s 02:12:45.92
9 URBANOVÁ Šárka Hopman Team 02:13:09.91

10 CHYBOVÁ Vladimíra Čeradice 02:17:00.62
11 RICHTEROVÁ Martina MaLé-R, Teplice 02:32:42.32



8                                                         Veteránská atletika      

W50
1 KARPÍŠKOVÁ Valentýna Lukysport Jablonec nad Nisou 01:36:08.87
2 VRÁTNÁ Alena Krušnoman TT Litvínov 01:43:02.30
3 KAMENIČKOVÁ Veronika Vinařice Kladno 01:49:05.85
4 RUTZENSTORFEROVÁ Jana MaLé-R, Teplice 02:08:17.54

W55
1 VÍTKOVÁ Zuzana Most 01:46:43.16
2 BREBURDOVÁ Hana MK Kladno 01:55:52.35
3 CHMELOVÁ Iva Běžecký klub České spořitelny 02:17:22.74

W60
1 HOLASOVÁ Jarmila Tragéd team Praha 02:08:11.97
2 DOUBKOVÁ Darina PKO Praha 02:13:00.21

W65
1 ŠLECHTOVÁ Marie TJ Sokol Jaroměř 01:56:16.05
2 LÉDLOVÁ Naděžda Teplice 02:18:25.06

Veteráni zahájili sezónu na rekonstruovaném stadionu AC PRAHA 1890
Atleti z AC PRAHA 1890 uspořádali 22. dubna 2017 již šesté veteránské zahajovačky, 

nyní na zcela nové tartanové dráze i na nových sektorech. Skončila nám tak velmi dlouhá 
doba škvárová.

K úspěchu zahajovaček přispělo 43 atletických veteránů a veteránek, kteří si zazávodi-
li v deseti disciplínách. Přestože mnoho kvalitních borců dalo přednost světové veteraniádě 
na Novém Zélandu, bylo nás opět více než v minulých ročnících. A mohlo nás být ještě více 
– někteří, již předem přihlášení, se asi lekli nepříznivé předpovědi počasí a bohužel nepřijeli. 
Zvýšený zájem byl o běh na 50 m, skok do dálky a hod oštěpem, poněkud menší zájem byl 
o 500 m a o 3 km chůze.

I když sezóna teprve začala, sportovci mohli být se svými výkony spokojeni, neboť i 
při aprílových povětrnostních podmínkách dosáhli velmi dobrých výkonů. Z nich vyjímám 
zejména držitele pěti nových rekordů ČR - Václava Hejdu, Bedřicha Řechku, Annu Klauso-
vou, Denisu Severovou a štafetu AC Praha (Urbana, Doboše, Fuhrmanna, Chaluše). I ostatní 
závodníci dosáhli vynikajicích výkonů a mnozí se rekordům ČR těsně přiblížili. Na tomto 
místě bych také rád vyzdvihl nadšení nejstarších účastníků veteraniády - Anny Klausové, 
Václava Hejdy a Pavla Jílka.

Chladnější počasí jsme nakonec zvládli a déšť brzy ustal. Od závodníků jsme se dozvě-
děli, že přátelské závody na novém povrchu a v pěkném komorním prostředí se tradičně na 
AC líbily a závodníci byli spokojení. Organizace s dodržením časového pořadu byla dobrá a 
příjemné zakončení s občerstvením u ohýnku si přítomní užili. Všichni atleti si odnesli pří-
jemné zážitky, pouze nás mrzí jedno poškození svalu při běhu na 50 m. 

Podle mého názoru Libeňská veteraniáda pokračuje jako úspěšné přátelské setkání 
atletických veteránů. Věřím, že další ročník ještě vylepšíme a možná, že ještě letos něco 
přidáme.

Petr Ronovský



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Výsledky
poř. jméno klub věk kat. výkon přepočet váha
50 m

1. Anna Klausová ASK Slavia Praha 74 W70 9,82 6,91
2. Světla Turnerová Praha 8 46 W45 7,76 7,03
3. Dana Dvořáková AC Praha 1890 45 W45 7,88 7,20
4. Claudia Trache OSV TU Drážďany 39 W35 7,90 7,55
5. Jana Zemanová AC Praha 1890 45 W45 8,28 7,56
1. Petr Čech Písek 68 M65 7,91 5,96
2. Luděk Urban AC Praha 1890 61 M60 7,47 6,02
3. Milan Hozda Zásada-Zbytky 72 M70 8,37 6,03
4. Pavel Michalovič TJ Lanškroun 63 M60 7,62 6,03
5. Štěpán Michalovič 1.FC Žamberk 65 M65 7,85 6,10
6. Kamil Vrátný AC Praha 1890 44 M40 6,93 6,38
7. Petr Dvořák AC Praha 1890 49 M45 7,28 6,45
8. Petr Šíma ASK Slavia Praha 48 M45 7,26 6,48
9. Václav Toman Sokol Hradec Král. 44 M40 7,08 6,52
10. Václav Toman Sokol Hradec Král. 44 M40 7,16 6,59
11. Petr Suchomel SK AKTIS Praha 49 M45 7,71 6,83
12. Ivan Růžička SK Týniště/Orl 55 M55 8,14 6,88
13. Bedřich Řechka Sokol Domažlice 66 M65 9,11 7,01
14. Tomáš Třešňák Sokol Klánovice 43 M40 7,56 7,01
15. Eduard Šafář Zruč-Senec u Plzně 66 M65 9,28 7,14
16. Václav Hejda ASK Slavia Praha 90 M90 14,47 7,81
17. Vlastimil Vonášek TJ Blatná 70 M70 10,64 7,85

Miloslav Cymbál USK Praha 43 M40 DNF zraněn
150 m

1. Dana Dvořáková AC Praha 1890 45 W45 23,51 21,32
2. Claudia Trache OSV TU Drážďany 39 W35 23,66 22,49
1. Štěpán Michalovič 1.FC Žamberk 65 M65 22,89 18,24
2. Antonín Jankovský ASK Slavia Praha 74 M70 25,15 18,33
3. Petr Dvořák AC Praha 1890 49 M45 20,49 18,34
4. Václav Toman Sokol Hradec Král. 44 M40 20,25 18,75
5. Pavel Michalovič TJ Lanškroun 63 M60 23,57 19,09
6. Petr Šíma ASK Slavia Praha 48 M45 21,55 19,42

500 m
1. Denisa Severová Spartak Praha 4 41 W40 1:21,36 1:14,92
2. Dana Dvořáková AC Praha 1890 45 W45 1:42,69 1:31,54
3. Lenka Borovičková SMOLA Chůze Praha 44 W40 1:43,99 1:33,46
1. Vladimír Doboš AC Praha 1890 56 M55 1:29,23 1:14,29
2. Harald Scheu LMB Praha 47 M45 1:35,92 1:25,65

MS Jakub Rusek AC Praha 1890 17 1:18,00
2000 m

1. Lenka Borovičková SMOLA Chůze Praha 44 W40 08:03,00 07:20,16
2. Denisa Severová Spartak Praha 4 41 W40 07:56,62 07:25,55



10                                                         Veteránská atletika      

1. Pavel Šára AC Praha 1890 42 M40 06:41,35 06:16,75
2. Harald Scheu LMB Praha 47 M45 07:34,62 06:51,07
3. Stanislav Slamiak Bonbon 54 M50 08:39,25 07:23,70
4. Lukáš Severa Spartak Praha 4 44 M40 08:33,87 07:55,33

MS Lukáš Severa Sokol Kolovraty 11 08:43,94
4 x 60 m
Toman Václav 44, Dvořák Petr 49, Šíma Petr 48, 
Vrátný Kamil 44 (kombinace klubů) 40 31,81

Urban Luděk 61, Doboš Vladimír 56, Fuhrmann 
Emil 57, Chaluš Jaroslav 57 (AC PRAHA 1890) 55 33,95

Bílý Petr 41, Vosecký Ondřej 45, Šára Pavel 42, 
Třešňák Tomáš 43 (kombinace klubů) 40 35,01

Rusek Jakub 17, Duran David 16, Janovský Jan 17, 
Zouhar František 34 (kombinace klubů)

MS 32,39

Dvořáková Dana 45, Trache Claudia 39, Panýrková 
Lenka 16, Zemanová Jana 45 (kombinace klubů)

MS 36,41

50 m rodič a dítě
Kamil Vrátný + 
Daniel Vrátný

AC Praha 1890, Horní 
Počernice 8 9,08

Eduard Šafář + 
Kristýna Galbová Zruč-Senec u Plzně 8 9,47

Karel Machek + 
Agáta Štěrbová Harant Pecka 11 9,93

Luděk Urban + 
David Pidrman AC Praha 1890, Praha 8 6 11,37

3 km chůze
1. Lenka Borovičková SMOLA Chůze Praha 44 W40 15:38,16 14:12,51
2. Karolína Jeníková Spartak Praha 4 48 W45 17:31,52 15:24,82
1. Petr Adam SMOLA Chůze Praha 66 M65 17:59,98 13:33,88

Výška
1. Luděk Urban AC Praha 1890 61 M60 135 178
2. Kamil Vrátný AC Praha 1890 44 M40 160 174
3. Petr Bílý AC Praha 1890 41 M40 155 164
4. Ondřej Vosecký AC Praha 1890 45 M45 145 159
5. Vlastimil Vonášek TJ Blatná 70 M70 105 155

Dálka
1. Dana Dvořáková AC Praha 1890 45 W45 395 465
1. Milan Hozda Zásada-Zbytky 72 M70 384 656
2. Luděk Urban AC Praha 1890 61 M60 447 639
3. Kamil Vrátný AC Praha 1890 44 M40 549 627
4. Štěpán Michalovič 1.FC Žamberk 65 M65 403 611
5. Ivan Růžička SK Týniště/Orl 55 M50 460 603
6. Emil Fuhrmann AC Praha 1890 57 M55 418 564
7. Antonín Jankovský ASK Slavia Praha 74 M70 317 561



                                                        Veteránská atletika                                                          11

8. Petr Dvořák AC Praha 1890 49 M45 456 553
9. Petr Šíma ASK Slavia Praha 48 M45 439 526
10. Václav Toman Sokol Hradec Král. 44 M40 450 513
11. Pavel Šára AC Praha 1890 42 M40 458 511
12. Petr Bílý AC Praha 1890 41 M40 463 510
13. Ondřej Vosecký AC Praha 1890 45 M45 439 507
14. Tomáš Třešňák Sokol Klánovice 43 M40 391 441

Koule
1. Dana Dvořáková AC Praha 1890 45 W45 7,63 9,11 4
2. Jana Zemanová AC Praha 1890 45 W45 5,79 6,91 4
1. Bedřich Řechka Sokol Domažlice 66 M65 10,67 19,37 7
2. Eduard Šafář Zruč-Senec u Plzně 66 M65 9,60 13,32 5
3. Pavel Jílek Dukla Praha 88 M85 7,03 12,98 3
4. Luděk Urban AC Praha 1890 61 M60 9,54 12,12 5
5. Milan Fliegl Atletika Hostivař 74 M70 8,71 11,98 4
6. Vlastimil Vonášek TJ Blatná 70 M70 8,93 11,43 4
7. Petr Suchomel SK AKTIS Praha 49 M45 8,37 10,75 7
8. Vladimír Doboš AC Praha 1890 56 M55 8,01 10,36 6
9. Ondřej Vosecký AC Praha 1890 45 M45 8,58 10,31 7
10. Emil Fuhrmann AC Praha 1890 57 M55 7,81 10,28 6
11. Ivan Růžička SK Týniště/Orl 55 M50 7,80 9,91 6
12. Václav Toman Sokol Hradec Král. 44 M40 8,29 9,82 7
13. Pavel Šára AC Praha 1890 42 M40 8,25 9,48 7
14. Tomáš Třešňák Sokol Klánovice 43 M40 8,08 9,42 7

Oštěp
1. Anna Klausová ASK Slavia Praha 74 W70 12,83 29,44 500
2. Dana Dvořáková AC Praha 1890 45 W45 21,31 26,59 600
3. Jana Zemanová AC Praha 1890 45 W45 18,83 23,49 600
1. Pavel Jílek Dukla Praha 88 M85 19,85 54,05 400
2. Karel Machek Harant Pecka 72 M70 28,10 49,60 500
3. Štěpán Michalovič 1.FC Žamberk 65 M65 30,56 47,73 600
4. Eduard Šafář Zruč-Senec u Plzně 66 M65 26,67 42,63 600
5. Miloslav Cymbál USK Praha 43 M40 35,77 40,68 800
6. Ladislav Poledna AC Praha 1890 73 M70 20,40 36,88 500
7. Zdeněk Jakubec LIGA 100 Praha 65 M65 23,39 36,53 600
8. Lukáš Techl Sokol Senohraby 39 M35 31,96 34,24 800
9. Vlastimil Vonášek TJ Blatná 70 M70 20,49 34,01 500
10. Petr Suchomel SK AKTIS Praha 49 M45 24,57 30,74 800
11. Václav Toman Sokol Hradec Král. 44 M40 26,12 30,15 800
12. Pavel Šára AC Praha 1890 42 M40 22,53 25,24 800
13. Tomáš Třešňák Sokol Klánovice 43 M40 18,49 21,03 800



12                                                         Veteránská atletika      

MČR v ultramaratonu v Mníšku pod Brdy 
Mezinárodní ultramaratonský Eurocup má padesátikilometrovou Brdskou stezku již 

mnoho let ve své termínovce. Nejinak tomu bylo i letos 22. dubna, kdy se konal jubilejní 50. 
ročník tohoto závodu. Počasí závodníkům příliš nepřálo. Výrazný chlad a déšť doplnil i silný 
vítr, takže podmínky byly skutečně nepříznivé.

Do startovního pole MČR na 50 km nastoupilo rovných 74 českých veteránů, 64 mužů 
a 10 žen. Absolutně nejlepšího výkonu dostál s časem 3:29:23 Petr Švarc z Triclubu Příbram 
– kategorie M50. Mezi ženami pak v absolutně nejlepším čase doběhla Michaela Dimitriadu 
z klubu Sportovní chůze Praha s časem 4:15:30. Kompletní výsledky najdete v níže uvedené 
tabulce.

Další písmenka a především poděkování patří trojici Josef Krejsa, Ivana Vidimová a 
Pavel Harold, kteří jako vždy celý závod jak po organizační, tak i technické stránce zvládli 
perfektně.

Jana Čapková, delegát SV ČAS
Brdská stezka - výsledky
poř. jméno nar. klub čas
M35

1. Martin Řezáč 1979 ELAB 3:59:17
2. Ondřej Strnad 1980 Brno Medlánky 4:02:18
3. Rastislav Dančí 1982 Velké Přílepy 4:08:41
4. Karel Homolka 1981 AC Rumburk 5:29:38
5. Martin Patočka 1981 5:29:38
6. Michal Horna 1980 5:31:18
7. Roman Paclík 1978 Klacky nedoběhl
8. Štěpán Skripnik 1979 Klacky. nedoběhl

 M40
1. Zbyněk Vondrák 1975 Vinařství VONDRÁK Mělník 3:40:54
2. Lukáš Svoboda 1977 3:56:13
3. Marian Rusnák 1974 3:59:00
4. Jan Kozák 1976 4:08:35
5. Jan Fujáček 1975 Klacky 4:10:29
6. Vladimír Kasl 1976 COLOMBIA MONTRIAL 4:22:28
7. Jan Šimek 1976 Ďolíček 4:26:14
8. Vít Dolejš 1977 Kočičák team 4:43:14
9. Michal Červený 1974 4:52:46

10. Václav Matoušek 1977 4:56:42
11. Michal Krejčí 1975 Rokycany 5:11:53
12. Tomáš Bělohlávek 1977 5:18:15
13. Václav Fafejta 1973 ČAU 5:26:11
14. Jan Melichar 1975 Mníšek pod Brdy 5:29:35
15. Martin Mastný 1975 Řevnice 5:30:36
16. Petr Veverka 1973 Sumi Team 5:34:31
17. Antonín Rylka 1977 5:40:22
18. Josef Janča 1976 5:40:33
19. Luboš Fistr 1976 Plzeň 5:43:57
20. Ondřej Satrapa 1974 FC Květinov 5:49:16
21. Jakub Drastík 1976 5:57:45
22. Pavel Žamberský 1973 Dobřichovice 5:58:54



                                                        Veteránská atletika                                                          13

M45
1. Josef Bambas 1971 FOKOLARE 3:55:43
2. Filip Doucha 1970 Praha 4:08:15
3. Pavel Marek 1968 ČAU/MK Setl Ostrava 4:12:02
4. Gustav Vondráček 1972 Želva Team 4:15:30
5. Jiří Bubeníček 1968 Praha 4:17:59
6. Jan Hora 1971 Aktuář Hořovice 4:19:07
7. Robert Dohnal 1970 ČAU 4:35:34
8. Miloš Červený 1971 4:44:55
9. Luboš Košťál 1969 STS Třenice Brod 4:45:59

10. Pavel Zámostný 1970 IThinkBeer 4:47:01
11. Martin Bilík 1968 Orel Brno 4:48:06
12. Petr Styblík 1968 Maraton klub Kladno 5:05:10
13. Dušan Šebek 1972 SK Horymír Neumětely 5:06:29
14. Tomáš Bičík 1968 Delta Team Triatlon 5:14:38
15. Martin Hanusek 1969 Sabris 5:18:32
16. Josef Stolín 1971 Relative Team 5:20:25
17. Pavel Hons 1970 Maraton Klub Kladno 5:25:04

M50
1. Petr Švarc 1966 TRICLUB Příbram 3:29:23
2. Michal Černý 1964 MAGMA Liberec 3:51:36
3. Ladislav Fanta 1966 Maraton klub Kladno 4:05:11
4. Jiří Rys 1964 Triatlon Mladá Boleslav 4:06:49
5. Petr Svanda 1967 MK Kladno 4:18:49
6. Konstantin Wiesner 1966 Running Klap 4:35:38
7. Petr Říman 1967 SK BabiceTeam 5:22:25
8. Vladimír Chvátal 1967 Úvaly 5:23:41
9. Miroslav Gregořica 1967 Příbram 5:39:12

10. Petr Vaněk 1966 Fitnes&Relax LEV 6:50:22
M55

1. Petr Škrabánek 1960 MK Seitl Ostrava 3:47:14
2. Josef Skalický 1962 Aktivity Lanškroun 4:25:22
3. Miroslav Pospíšek 1961 Kangsim Knights 6:01:13

Milan Daněk 1962 Horizont Blansko 6:34:20
M60

1. Miloslav Fryč 1955 STIEFEL Rokycany 4:47:12
2. Vaclav Marek 1956 Sherpa Praha 5:15:57

M65
1. Jan Dolejš 1949 TJ Sokol Unhošt 6:07:54

M70
1. Milan Procházka 1941 ASK Slavia Praha 5:20:53

W40
1. Michaela Dimitriadu 1973 Sportovní chůze Praha 4:15:30

W45
1. Lenka Bayerová 1968 TJ Sokol Unhošť 4:47:35
2. Jana Šindlerová 1969 I think beer 4:58:24
3. Renata Horáková 1972 Děčín 6:07:54
4. Pavlína Hanušová 1970 Silvia Nortica Run 6:25:35



14                                                         Veteránská atletika      

W50
1. Jiřina Honzáková 1965 4:49:04
2. Martina Němečková 1965 SK Dvory Č. Budějovice 6:03:03

W55
1. Alena Žákovská 1962 Horizont Blansko 5:11:48
2. Magdaléna Vančáková 1962 Gerontclub 5:20:24

W65
1. Marie Šlechtová 1952 TJ Sokol Jaroměř 5:38:23

ME veteránů v běhu do vrchu 2017
Úvodem musím konstatovat, že zatímco evropská mistrovství se konají v dohodě 

s EMA ob rok za malé pozornosti a účasti veteránů z evropských zemí, mistrovství světa 
probíhají každoročně a jsou pro veterány daleko přitažlivější. Bylo tomu tak i letos, kdy se 
do španělského města Monteada i Reixac u Barcelony sjelo 30. dubna pouhých 172 běžců 
z 13 zemí, z těch mimošpanělských jen několik jednotlivců. Trať byla vytyčena o délce 13,4 
km, převýšení pořadatel ve výsledcích neuvádí. Podstatné je, že ani naši vrchaři této akci 
nevěnovali pozornost – nestartoval nikdo z ČR! Je zřejmé, že dávají jednoznačně přednost 
MS, které letos máme v září „za humny“ ve slovenské Dubnici. 

Podle dostupných podkladů: Karel Matzner

FOR the LOVE of SPORT
Pro lásku k sportu – to byl oficiální slogan WORLD MASTERS GAMES 2017

WMG se konaly v dubnu po čtyřech letech (jako OH) v Aucklandu, největším městě 
Nového Zélandu, a to v 28 sportech, na něž se přihlásilo  28201 sportovců – Masters ze 100 
zemí světa. Nechyběla ani výprava našich veteránů v počtu 22 startujících (z toho 3 v bar-
vách Slovenska). Dva cestovali samostatně, ostatní se zájezdem Studia Sláva, kterého se 
včetně doprovodu 6 spřízněných duší zúčastnilo 26 osob. A z toho si jich 21 prodloužilo 
pobyt téměř o dva týdny putováním po Severním i Jižním ostrově Nového Zélandu.

Odletěli jsme z Prahy malým letadlem Dash 8-400 Austrian Airlines a za necelou ho-
dinku jsme byli ve Vídni. Pokračovali jsme odpoledne – ale už pořádným Boeingem 777-
200 stejné společnosti – do Hongkongu. Let trval jedenáct a půl hodiny a většinou jsme ho 
prospali. To aby se nám nezatočila hlava při rychlosti skoro 1000 km/hod ve výšce až 11800 
m, a při tom venku bylo až -67°C.

V Hongkongu jsme si dali relaxační přestávku devět hodin, kterou jsme využili k 
rychlé prohlídce tohoto čínského města s anglickými koloniálními kořeny, od roku 1997 
s autonomií pod čínskou nadvládou. Toho roku totiž vypršela smlouva mezi Velkou Británií 
a Čínou, kterou byl Hongkong pronajat na 99 let Angličanům. Celý region tvoří dva polo-
ostrovy a asi 260 ostrovů a ostrůvků, z nichž k největším patří Hongkong Island. Tam jsme 
se vydali metrem na obhlídku města a lanovkou jako na Petřín jsme vyjeli na kopec Victoria 
Peak a kochali se výhledem na změť mrakodrapů pod námi. Večer jsme pokračovali letecky 
do Aucklandu. Čekala nás další noc v letadle a let dlouhý – znovu přes jedenáct hodin. Po 
přistání jsme odjeli rovnou na registraci do přístavu Queens Wharf, kde jsme dostali obvyklé 
batůžky s různými tiskovinami, ale hlavně – visačku s volnou jízdenkou na MHD. Bydleli 
jsme na třech místech po menších skupinkách na jedné lince metra. Ubytovací místa se stala 
na dalších deset dnů naším domovem v zemi, jejíž maorský název zní  Aotearoa, což zna-



                                                        Veteránská atletika                                                          15

mená „dlouhý bílý mrak“, a která nemá ani polovinu počtu obyvatel jako ČR, ale víc než 
trojnásobnou rozlohu.  

Slavnostní zahájení WMG bylo nezapomenutelným zážitkem. Konalo se večer v kotli 
ragbyového stadionu s využitím světelných efektů a maorského folkloru. Za poslední čtvrt-
století jsme jich zažili několik, ale toto letošní bylo mimořádně zdařilé. Úvodní projevy byly 
věcné a jejich společným znakem bylo zdůraznění hlavní myšlenky WMG: nejde o reprezen-
taci, nejde o rekordy, jde především o projev lásky ke sportu a přátelství všech účastníků bez 
ohledu na původ, rasu, národnost či barvu pleti. V tomto duchu promluvil premiér novozé-
landské vlády Bill English, primátor Aucklandu Phil Goff i prezident International Masters 
Games Association Kai Holm, který nás pozval už i na příští WMG 2021 do japonského 
Kansai. Zajímavostí bylo, že ta mezinárodní asociace WMG svěřila uspořádání celé akce 
profesionální realitní společnosti Barfoot and Thompson. A ten spolumajitel společnosti pan 
Garth Barfoot, osmdesátník, navíc sám startoval v 5 disciplínách!

Myslím, že celkový dojem z uspořádání her byl výborný. Bylo však pro nás zcela 
nepochopitelné, že řada přihlášených byla jen „na čekačce“ a neměla start potvrzený, byť 
startovné bylo včas uhrazeno. Po mnoha urgencích jsme dosáhli potvrzení jejich přihlášek a 
několik případů jsme dořešili přímo – v call roomu jednotlivých disciplín. Další nemilé pře-
kvapení nás čekalo po příletu domů: pořadatel mezitím již stáhl z internetu výsledky, takže 
nám zůstalo jen to, co jsme si stahovali během závodů po skončení disciplín.

Poslední den atletických soutěží byl na programu kros, jehož okruhová trať byla vyty-
čena v Domain parku. Dvoukilometrový okruh se běžel 2x, 3x a 4x podle vypsaných katego-
rií. A rovněž chodci měli poslední mimodráhové disciplíny. 

Tím skončila sportovní etapa naší cesty a začala další – cestovatelská. Najali jsme 3 
osmimístné minivany, které jsme sami řídili – jezdí se tu vlevo! Již za tmy jsme dojeli do 
termálního lázeňského střediska Rotorua. Další dny jsme pokračovali po národních parcích, 
podél západního pobřeží i vnitrozemím Severního ostrova až do Wellingtonu, hlavního města 
NZ. Trajektem jsme se přeplavili přes Cookův průliv a pokračovali cestováním kolem Již-
ního ostrova. Nejdříve jsme se drželi opět západního pobřeží s nádhernými vyhlídkami na 
moře. Vystřídal je výstup k ledovcům Franz Josef a Fox Glacier. Část party si je prohlédla i 
z ptačí perspektivy – obletěli je ve vrtulníku. 

Dalším zážitkem byla plavba po Milford Sound, kam zajíždí i slavná zaoceánská výlet-
ní loď Queen Elizabeth II při cestě kolem světa. Fjord ústí po 16 kilometrech do Tasmanova 
moře. Pak jsme opět vnitrozemím přejeli Jižní ostrov k východu, navštívili zlatokopecký 
skanzen a skončili v Christchurch, bývalém hlavním městě NZ, jenž dosud nese stopy země-
třesení z let 2010 – 2011. Zde končila naše „pozemská“ pouť a my vrátili minivany, s nimiž 
jsme najeli 2892 kilometrů. Pak jsme přesedli do letadla a přes Auckland, Šanghaj a Vídeň se 
vrátili do Prahy. Měli jsme za sebou celkem:

- 49 hodin strávených v letadlech (23 cestou tam a 26 cestou zpět)
- 71 hodin na cestě celkem (z toho 36 cestou tam vč. prohlídky Hongkongu a 35 zpět)
- 6 hodin na palubách lodí v Cookově úžině i v Tasmanově moři

Všem účastníků zůstaly nepřeberné vzpomínky! 
Ale nezapomínejme ani na naše sportovní výkony, které následují. Z nich plyne, že 

naše česká skupina 19 startujících získala celkem 41 medailí, z toho 15 zlatých, 16 stříbrných 
a 10 bronzových. Se třemi zlatými byli našimi nejúspěšnějšími borci Josef Vonášek a Miloš 
Gryc, mezi ženami pak Slávka Ročňáková s jednou zlatou z jejích pěti medailí celkem.

Karel Matzner, Team manager



16                                                         Veteránská atletika      

Výsledky českých závodníků na WMG

disciplína. kat. poř. jméno výkon rozběh
100 m M75 5. GRENHALL Jan 25,20 23,12

NEUŽIL Kamil DNS 22,63
M80 4. KÁBELE Antonín 17,74

200 m M80 4. KÁBELE Antonín 38,56
400 m M75 4. GRENHALL Jan 2:04,93

W70 6. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 1:46,64
800 m M45 3. ČEPEK Robert 2:09,05

M85 3. MATZNER Karel  5:38,95
1500 m M45 3. ČEPEK Robert 4:27,70

6. KUDRNA Pavel 4:37,29
M65 10. BINTER Karel       5:55,97
W70 4. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 7:53,34

5000 m M65 10. BINTER Karel 22:36,88
M75 2. JOCH František 24:32,65
W65 5. CUPALOVÁ Eva 32:10,92
W70 3. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 28:45,00

10000 m M75 1. JOCH František 50:03,42
200 m př. M80 1. KÁBELE Antonín 55,54
300 m př. M60 7. HOVORKA Bohumil 54,69

M75 2. VONÁŠEK Josef 1:31,60
GRENHALL Jan DQ

2000 m př. M65 4. BINTER Karel 9:11,38
W65 3. CUPALOVÁ Eva 13:51,21
W70 1. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 12:04,75

dálka M60 2. HOVORKA Bohumil 448
M65 1. HADINGER Antonín 421
M75 1. VONÁŠEK Josef 358

5. NEUŽIL Kamil 237
M80 1. KÁBELE Antonín 308

výška M65 2. HADINGER Antonín 135
M75 2. VONÁŠEK Josef 110

tyč M40 2. BÁRTL Radek           340
M65 1. HADINGER Antonín 285

trojskok M60 2. HOVORKA Bohumil 9,28
M75 1. VONÁŠEK Josef 7,27

koule M40 1. BÁRTL Radek           11,74
M65 2. GRYC Miloš 10,89
 M70 3. UHLÍK František 11,89
M75 6. HORÁK Vladimír 8,33

7. NEUŽIL Kamil 6,65
W70 3. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 7,03

oštěp M60 2. HOVORKA Bohumil 37,86
M75 2. NEUŽIL Kamil 21,29

3. VONÁŠEK Josef 21,17
M80 5. KÁBELE Antonín 17,64

disk M40 6. BÁRTL Radek           22,75
M65 1. GRYC Miloš 45,53



                                                        Veteránská atletika                                                          17

 M70 2. UHLÍK František 39,38
M75 1. HORÁK Vladimír 29,52

kladivo M65 1. GRYC Miloš 40,16
M75 3. HORÁK Vladimír 26,70

břemeno M65 1. GRYC Miloš 16,47
1500 m ch M65 4. KOVÁŘ Rostislav 9:49,09
3000 m ch M65 4. KOVÁŘ Rostislav 19:35,21
5000 m ch M65 2. KOVÁŘ Rostislav 32:28,64

M65 3. BINTER Karel       35:36,59
vrh. pětiboj M65 2. GRYC Miloš 3796

kl 38,68-ko 10,37-di 44,49-oš 25,68-bř 16,38
desetiboj M60 2. HOVORKA Bohumil 5023

14,74-421-10,16-137-1:11,06-21,03-31,34-160-33,58-6:48,79
M75 1. VONÁŠEK Josef 3442

18,05-336-6,84-113-1:52,42-DNF-17,71-140-23,34-9:37,02
4x100 m M nad 9. Kábele 81, Grenhall 76, 1:11,10

240 let Hovorka 64, Bártl 42
W nad 2. Lisková 64, Halmová 70, 1:19,10
240 let Ročňáková 72, Matušová 61

4 km kros M85 1. MATZNER Karel  36:49,6
6 km kros M45 4. KUDRNA Pavel 24:22,9

M65 5. BINTER Karel       29:45,8
W65 CUPALOVÁ Eva 41:33,1
W70 2. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 38:16,4

10 km W65 7. CUPALOVÁ Eva 1:09:16
1/2 MAR M60 21. MICHLER Petr      2:01:24

Na start se připravují muži kategorie M80. Foto Rostislav Kovář.



18                                                         Veteránská atletika      

Česká účast na mezinárodním běžeckém desetiboji v Hengelo 25. – 28. 
května 2017 

Znáte běžecký desetiboj? Má své stoupence i odpůrce. Moje zkušenost je taková, že 
kdo tento náročný víceboj jednou zkusí a ve zdraví přežije, už si pro něj vyhradí místo v  
kalendáři na zbytek své sportovní kariéry. Družná a přátelská atmosféra, kterou znají všichni 
vícebojaři, je i při této akci jedinečná. Stejně tak jedinečná je možnost sáhnout si na dno 
svých běžeckých schopností. Desetiboj se koná už od roku 1982, kdy vznikl s cílem určení 
nejvšestrannějšího běžce, a obvykle se ho zúčastní asi 130 závodníků v kategoriích od ju-
niorů po veterány. Ve čtyřech dnech se běží 10 disciplín od 60 m do 10 km, distance jsou 
namíchány tak, že ráno začíná sprint, následuje dlouhá trať a odpoledne střední. Ale to už asi 
víte. Co možná nevíte je, že letošní ročník se konal v holandském městě Hengelo, jež do tro-
pického hávu se odělo. Česká republika měla třetí nejhojnější účast se 17 běžci a běžkyněmi, 
z toho 13 veteránů! Kteří to byli? 

Jiří Soukup, absolutně nejstarší účastník závodící v kategorii M85, ačkoliv do 90 to 
měl za pár. Do desetiboje se s úsměvem pustil už potřetí. Na všech tratích podal skvělý vý-
kon a všechny běhy dokončil bez ztráty kytičky. Přátelé, jestli v tomto věku dám šedesátku 
za 16,94, sním svůj klobouk. Karel Binter z Trutnova, služebně nejstarší závodník s již 24. 
účastí. Jemu vděčíme za to, že se tento víceboj provozuje i s českou účastí. Výkony v kate-
gorii M65 byly skvělé a třetí místo v kategorii zasloužené. Nyní už Karel jistě trénuje na ju-
bilejní 25. účast příští rok v německém Winterlingenu (10. - 13. května, pište si do deníčků!). 
Miloslava Keprtová, v ženách nejstarší závodnice skvěle zaběhla hlavně delší tratě 3 km a 
5 km. Byl to její 5. desetiboj a ve své kategorii zvítězila. Přemysl Kališ, znojemský borec, 
který při své 4. účasti letos poprvé zápolil v kategorii M65, bodoval velmi vyrovnanými vý-
kony hlavně na kratších tratích, vylepšil si předchozí výkony na 1500 m a 3 km a zaslouženě 
stanul na bedně na druhém místě. Zdeněk Novotný z Pardubic zazářil jako nováček, rychlý 
a všestranný běžec, jenž v kategorii M45 vybojoval třetí místo. Doufejme, že se setkáme 
nejen na příštím desetiboji, ale i na dalších veteránských závodech. Martina Láníčková 
z brněnského Triexpertu s dcerou Kateřinou. Martina na svém 4. desetiboji se svými stan-
dardně skvělými výkony ovládla kategorii W50. Tato před pár lety skvělá sprinterka si letos 
vylepšila časy na 1500 m, 400 m a 800 m. Katka se po celoroční přípravě rvala s dračicemi 
kategorie W20 a vybojovala solidní 10. místo. Iva Podjuklová z Hranic, nepochybně další 
stálice desetiboje, která letos už popáté soutěžila a poprvé společně s dcerou Kristýnou. Hol-
ky si vedly výborně, Iva v nabité kategorii W40 urvala 4. místo a Kristýna byla v juniorkách 
C první. A protože se model matka - dcera letos zřejmě nosí, závodila ještě jedna dvojice, 
Zuzana Petr-Ernestová s dcerou Viktorií. V kategorii W40  Zuzana vybojovala výbornými 
výkony na všech tratích druhé místo. Sprinterka Viktorie vyhrála ve své kategorii juniorek A. 
Na řadu přichází zprávy o našich vlčácích z Pražského AC 1890. Nejlépe si vedl Pavel Šára, 
který skončil druhý v silné kategorii M40. Jako vytrvalec podal skvělé výkony na delších 
tratích a zlepšil si časy na všech dálkoplazeckých distancích – 3 km, 5 km, 10 km. Další vlčák 
Kamil Vrátný v kategorii M40 stejně jako loni skončil na 4. místě. Dobře letos zaběhl hlavně 
čtvrtku a půlku – tak příště ještě třičtvrtě a celá a bude z toho konečně placka. Trojlístek vlčá-
ků doplňuje Petr Dvořák, který v kategorii M45 obsadil šesté místo. Petr si libuje hlavně ve 
sprintech, kde také získal nejvíc bodů, a zase jednu vteřinku stlačil na čtvrtce. Ivana Jíchová 
z Nového Města si letos z Hengelo přivezla obhájené první místo v kategorii W45. V boji 
sama se sebou si výrazně vylepšila loňské bodové skóre a časy na sedmi z deseti tratí, takže 
radost z medaile je nezkalená.  Dále se stadionem mihnul sprinter Martin Knapp, který si na 
zkoušku zaběhl 6 tratí. Doufejme, že se mu to zalíbilo a příště už dorazí i zbytek. Vítězslav 



                                                        Veteránská atletika                                                          19

Šolc, jeden z mladých pardálů, byl na desetiboji už počtvrté a v silně obsazené kategorii 
M20 vybojoval svým velmi vyváženým výkonem 10. místo. Současně byl co do počtu bodů 
nejúspěšnějším českým závodníkem. 

Co dělají běžečtí desetibojaři teď? S některými se potkáváte na závodech. Poznáte je 
tak, že v oku každého z nich zahlédnete maličkou slzičku nad tím, že letošní desetiboj už je 
pryč, a na ten další si musí počkat zase až do května. 

Ivana Jíchová

Běžecký desetiboj s českou účastí ještě jednou
V obvyklém jarním termínu 25. až 28. května 2017 byl pořádán v nizozemském Hen-

gelo na stadionu Fanny Blankers-Koenové 34. ročník Mezinárodního běžeckého desetiboje. 
Na pořadu byly běhy: 60 m, 1,5 km, 400 m, 100 m, 3 km, 800 m, 200 m, 5 km, 1 km a 10 km.

Věkové kategorie jsou od juniorstva až po veterány 95 let a starší. Bodování je od-
stupňované podle věku. Tyto decathlony mají u nás dlouhou a dobrou tradici. Proběhly třeba 
v Nové Pace, Trutnově, Hranicích na Moravě. Letos po masivní účasti německých běžců se 
na še ekipa přiblížila svým počtem domácím běžcům a byla třetí nejpočetnější! Zvítězili jsme 
v šesti věkových kategoriích.

Příští decathlon bude pořádán ve dnech 10. až 13. 5. 2018 v německém Bádensku
-Würtenbersku ve městě Winterlingen ležícím upro střed mezi Stuttgartem a Bodamským 
jezerem. Jistě je pro české běž ce a běžkyně nadějné, jak jsem se doslechl, že se v Trutnově 
připra vuje tento desetiboj na rok 2020. 

Naši účastníci se ve svých věko vých kategoriích umístili a dosáhli bodového hodno-
cení:

poř. jméno kat. oddíl body
10 Šolc Vítězslav M20 CZ (Snow spike & Redpoint team) 6 368

2 Šára Pavel M40 AC Praha 1890 6 165
4 Vrátný Kamil M40 AC Praha 1890 5 155
7 Knapp Martin M40 CZ (místo neuvedeno) 3 871 (6 startů)
3 Novotný Zdeněk M45 TITAN Pardubice 5 255
6 Dvořák Petr M45 AC Praha 1890 4 288
2 Kališ Přemysl M65 TJ Znojmo 2 504
3 Binter Karel M65 Loko Trutnov 1 693
1 Soukup Jiří M85 TJ LIGA 100 Hr. Král. 846
1 Ernestové Viktoria WJA Loko Trutnov 5.717
3 Ernestové Zuzana W40 Loko TRutnov 5.568
1 Jíchová Ivana W45 TJ N. Město na Moravě 5.430
1 Pod.juklová Kristýna VJC SK Hranice 5.426
1 Láníčková Martina W50 Triexpert Brno 5.243
4 Podjuklová Iva W40 SK Hranice 5.132

10 Láníčková Kateřina W20 Brno 3.298
1 Keprtová Miloslava W65 ISCAREX Č. Třebová 691

Pro informaci: vítěz běžeckého desetiboje, německý závodník Thomas Häusler (M20), 
získal 7.477 bodů.

Jirka Soukup



20                                                         Veteránská atletika      

Vícebojařský víkend v německém Stendalu
Ve dnech 26. - 28. 5. 2017 se uskutečnil již pátý ročník mezinárodního vícebojařského 

mistrovství v německém Stendalu. Město, ležící asi 6 km západně od Labe a asi 120 kilomet-
rů západně od Berlína ve spolkové zemi Sasko-Anhaltsko, bylo poprvé zmíněno v kronikách 
roku 1022. Na kraji města leží sportovní areál, který se skládá z fotbalového hřiště a útulného 
atletického stadionu, který je ozdoben skromnou zastřešenou tribunou. Za tribunou jsou sek-
tory pro vrhy koulí a dálkařská doskočiště.

Na hezkém stadionu se sešli vícebojařky a vícebojaři všech kategorií, aby si změřili 
síly. Již při prezentaci všichni dostali taštičky se startovními čísly, časovým pořadem s pro-
pozicemi, kde byl již přesný rozpis, kdo, v kolik, v jakém rozběhu a dráze bude startovat či 
v jaké skupině bude házet. 

Za Českou republiku se zúčastnily dvě závodnice, Martina Beránková z SK Kotlářka 
Praha a Dana Dvořáková zastupující klub AC Praha 1890. Obě dámy neponechaly nic náho-
dě a na závody se dlouhou dobu pečlivě připravovaly. Do Stendalu přijely již v pátek a daly 
si lehký rozcvičovací trénink přímo na stadionu, aby se seznámily s tartanem. Celkově se 
umístily v kategorii W45: Dana na 4. místě s 3813 body v nově překonaném rekordu ČR a 
hned za ní na pátém místě Martina součtem 3255 bodů. 

Zde je na čase vyzdvihnout pořadatele celé akce, kteří nenechali nic náhodě a v cíli 
osmistovky na nás čekali s právě natočeným pivkem, aby všichni po doběhu doplnili teku-
tiny. Pořadatelé nejen, že skvěle skloubili dětské a veteránské závody, ale zcela naplnili ono 
pověstné „poručíme větru dešti“, neb při celém závodním víkendu panovalo příjemné letní 
počasí s modrou oblohou. Celé závody se konaly ve sportovně přátelském duchu a byly za-
končeny společným přípitkem se sklenkou šampaňského na stupních vítězů s pořadateli jako 
ocenění všech soutěžících.

Vzhledem k příjemné atmosféře, mohu jen doporučit ostatním vícebojařům z České 
republiky. 

Sportu zdar, Dana Dvořáková

Výsledky sedmiboje českých závodnic
Jméno Věk Oddíl Výkon Přep. Body

80m překážek
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1890 16.02 17.49 542
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 17.99 19.64 333

Výška
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 135 156 689
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1890 120 139 502

Koule
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1891 8.17 9.75 513 4kg
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 785 9.37 488 4kg

200m
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1892 30.42 27.33 685
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 31.61 28.40 600

Dálka
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1893 416 489 530
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 383 451 431



                                                        Veteránská atletika                                                          21

Oštěp
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1894 21.82 27.22 424 600g
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 18.57 23.17 348 600g

800m
Dana Dvořáková W45 AC Praha 1895 2:51.22 2:36.21 617
Martina Beránková W45 SK Kotlářka 3:14.95 2:57.86 385

Celkové pořadí sedmiboje
Poř. Jméno Věk Oddíl Celkem

4. Dana Dvořáková W45 AC Praha 1895 3813 Rek. W45
5. Martina Beránková W45 SK Kotlářka 3274

MČR v běhu do vrchu 2017 – Zadov
Naši vrchaři se letos sjeli do šumavského, spíše lyžařského střediska Stachy, kde byl 

27. května na náměstí start běhu do vrchu s cílem u meteorologické stanice na Churáňově, tj. 
v nadmořské výšce 1122 m. Běžci překonávali celkem 410 výškových metrů na trati o délce 
7,3 km, která vede 1,5 km terénem. Závod je zařazen do Maratonstav Českého poháru v bě-
zích do vrchu a jeho pořadatelem je PSK Olymp Praha za spolupráce se sportovním a rekre-
ačním areálem „U Horejšů“ pod taktovkou Jiřího Linharta z Olympu. Ke startu se přihlásilo 
celkem 80 běžců, z toho 14 žen. Veteráni představovali podstatnou většinu startovního pole: 
51 mužů a 7 žen. Organizace závodu byla výborná včetně zpracování výsledků. Vyhlášení 
vítězů se konalo v penzionu „U Horejšů“ na Churáňově.

Miloslava Ročňáková, Karel Matzner, delegáti SV ČAS

Výsledky MČR v běhu do vrchu - Zadov 27. 5. 2017 - 7,3 km/410 m převýšení
kat. poř. jméno roč. TJ - klub čas
M35 1 Turek Martin 1980 Horní Vltavice 34:45:00

2 Friček Martin 1979 SKP Mladá Boleslav 35:55:00
3 Kavalír Josef 1982 SKP Mladá Boleslav 40:07:00
4 Trejbal Michal 1982 ELEVEN RUN TEAM 42:21:00

M40 1 Malý Jan 1973 Osek 34:59:00
2 Valíček Radek 1974 SK Dobruška 35:20:00
3 Čáp Ondřej 1974 SIX Monkeys 36:48:00
4 Záruba Jan 1977 SK Squash Plzeň 37:09:00
5 Veselý Petr 1973 Sokol Senohraby 37:14:00
6 Oberlander Jan 1975 Šutři Prachatice 38:11:00
7 Hron Tomáš 1977 Fischer Ski klub Šumava 40:40:00

M45 1 Šimurda Martin 1972 CEWC Borovany 33:40:00
2 Malík Vít 1969 Sokol Královské Vinohrady 36:08:00
3 Wallenfels Jiří 1972 Ski klub Šumava 36:35:00
4 Řehoř František 1970 38:31:00
5 Boček Josef 1968 Ski Velešín 38:56:00

M50 1 Petrou Jan 1964 Atlet Šestajovice 37:52:00
2 Jokel Lubomír 1964 Liga 2000 Tábor 37:58:00



22                                                         Veteránská atletika      

M50 3 Šustr Pavel 1966 Loko Trutnov 39:50:00
4 Karlík Michal 1964 KOVOHUTĚ Příbram 40:38:00
5 Soukup Petr 1965 AC Náchod 41:11:00
6 Tichý Pavel 1963 Vidochov 45:58:00

Buřil František 1966 Iscarex Česká Třebová DNF
M55 1 Stránský Aleš 1960 Eleven Run Team 34:54:00

2 Vacarda Vladimír 1959 AK EZ Kopřivnice 37:27:00
3 Zátopek Jiří 1960 Tatran Velké Hydřice 39:11:00
4 Šatra Alois 1958 ActivityLA.cz  Žichlínek 40:03:00
5 Skalický Josef 1962 M2 Sport Bečvář Strakonice 42:10:00
6 Pudil Jaroslav 1961 TJ Maratonstav Úpice 42:25:00
7 Šrůtek Stanislav 1958 Most 43:06:00
8 Gombita Josef 1958 BK Říčany 43:29:00

M60 1 Smrčka Miloš 1954 Hrádek ve Slezsku 34:36:00
2 Walek Bronislav 1957 Brtev 42:41:00
3 Flegl Vlastimil 1953 TJ Maratonstav Úpice 43:45:00
4 Pechek František 1953 Kolová 45:14:00
5 Westrmaier Jiří 1953 AC Náchod 48:21:00
6 Kučera Zdeněk 1955 ČZ Strakonice 75:17:00

M65 1 Valíček Václav 1950 TJ Maratonstav Úpice 42:27:00
2 Šmída Oldřich 1948 TJ Maratonstav Úpice 42:48:00
3 Javůrek Jiří 1948 TJ Znojmo 43:39:00
4 Borek Josef 1949 Mílaři Domažlice 43:47:00
5 Královec Jiří 1951 KČT Nýrsko 44:19:00
6 Rus Zdeněk 1952 PSK Olymp Praha 45:21:00
7 Jelínek Karel 1951 SKP Mladá Boleslav 45:24:00
8 Trejbal Karel 1951 TJ Maratonstav Úpice 59:10:00
9 Šklíba Karel 1950 AVC Praha 65:15:00

10 Hájíček František 1951 Spartak Police 78:39:00
M70 1 Metelka Josef 1944 SV Stříbro 50:10:00

2 Šůcha Václav 1946 Plzeň 52:33:00
3 Pytelka Václav 1945 SV Stříbro 59:00:00
1 Tolar Vladimír 1940 1:00:07

W35 1 Hronová Jana 1980 Šumavský Triatlon Prachatice 45:53:00
W40 1 Topinková Lenka 1976 AC Moravská Slávia Brno 42:45:00
W50 1 Klampflová Eva 1964 Vrchaři Vrchlabí 46:25:00
W60 1 Procházková Irena 1957 TJ Háje 57:42:00

2 Vraštilová Miloslava 1956 TJ MARATONSTAV Úpice 58:28:00
3 Pláničková Eva 1954 Atletika Tábor 1:48:59

W70 1 Ročňáková Miloslava 1945 M tým Zvole 1:00:46



                                                        Veteránská atletika                                                          23

Veteráni na Memoriálu Josefa Odložila
Letos již po osmé startovali veteráni na Memoriálu J. Odložila. Do programu tohoto 

tradičního mezinárodního mítinku, který se koná na stadionu Dukly Praha, se i v letošním 
roce podařilo s pořadateli dojednat zařazení závodu veteránů na 1500 m. V pondělí 5. června 
2017 se ho zúčastnilo patnáct běžců z původně přihlášených sedmnácti, dva se na poslední 
chvíli pro zranění omluvili. Kromě atletů z Česka startovali i tři naši hosté ze Slovenska – 
expremiér Mikoláš Dzurinda, Rastislav Martinický a Eduard Kučkovský. Závod se setkal se 
zájmem a příznivým ohlasem publika a byl dobrou propagací veteránské atletiky. Oba hlasa-
telé, z nichž jedním byl i známý sportovní komentátor Štěpán Škorpil, dostali od nás texty o 
Sdružení veteránů i charakteristiky startujících veteránů. A přirozeně okamžitě po skončení 
závodu jsme výsledky přepočetli podle věkových koeficientů, takže na stupně vítězů mohli 
brzy vystoupit ti tři nejlepší. Do první šestice je doplnili, jak vidíte ve výsledcích, další dva 
z trojice slovenských hostů – Dzurinda a Martinický. Všichni obdrželi jako cenu knihu Toul-
ky historií veteránské atletiky.

Letos bohužel nemohl startovat Milan Serafin (M50), který zvítězil v sedmi roční-
cích za sebou, to znamená do loňska v každém ročníku od roku 2010, kdy se nám podařilo 
start veteránů na memoriálu dojednat poprvé. Počtvrté za sebou obhájil i letos druhé místo 
Rastislav Martinický (M55) z Interu Bratislava. K vyhlášení nejlepších veteránů na 1500 m 
došlo vzápětí po slavnostním zahájení hlavního programu a představení hvězd mítinku, spor-
tovních i politických, kdy už hlediště bylo zaplněné mnoha diváky. Ceny předával předseda 
organizačního výboru Ing. Miroslav Ševčík a PhDr. Slávka Ročňáková, místopředsedkyně 
SV ČAS. Věříme, že i do budoucna tuto kategorii v programu MJO udržíme.

Výsledky MJO 2017 kat. Masters na 1500 m

poř. jméno TJ věk čas přepočet
1. Miler Jiří AC Mladá Boleslav 41 4:13.55 3:59.00
2. Martinický Rastislav AŠK Inter Bratislava 56 4:52.28 4:01.00
3. Khýr Bronislav AC Prostějov 41 4:15.50 4:01.20
4. Louda Petr AC Trutnov 52 4:42.52 4:02.00
5. Krátký Luboš Lanškroun 54 4:53.26 4:06.00
6. Dzurinda Mikoláš AK Veterán Bratislava 62 5:17.91 4:07.00
7. Kučkovský Eduard Družba Piešťany 56 5:04.45 4:11.00
8. Sehnal Adrien Dukla Praha 64 5:32.34 4:12.00
9. Vacarda Vladimír AC Slovan Liberec 57 5:13.77 4:16.00

10. Podroužek Dušan AC Slovan Liberec 43 4:36.80 4:16.00
11. Hanel Miroslav AC Frýdlant 59 5:26.62 4:21.00
12. Pechek František TJ Maratonstav Úpice 63 6:15.56 4:48.00
13. Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 5:16.15 4:48.00
14. Štogl Karel Sokol Stodůlky 44 5:23.58 4:57.00
15. Slamiak Stanislav Bonbon Praha 55 5:59.59 4:59.80

  Za představenstvo SV ČAS Karel Matzner a Slávka Ročňáková



24                                                         Veteránská atletika      

51. Mistrovství ČR v atletice veteránů – Hranice na Moravě 2017
Letošní MČR se konalo v Hranicích na Moravě v sobotu 10. 6. 2017. Především chci 

poděkovat pořadatelům, kteří nám doslova vytrhli „trn z paty“ a pořádání se ujali, když nám 
oslovené oddíly mnohdy ani neodpověděly a ty co slíbily, odřekly. Počasí se příliš nevyvedlo, 
což bylo náročné jak pro pořadatele a rozhodčí, tak pro závodníky.

Celkem se závodů zúčastnilo 185 osob, 132 atletů a 53 atletek. Uskutečněno bylo 344 
startů.

Všichni vynaložili velké úsilí a v některých disciplínách bylo dosaženo pozoruhod-
ných výkonů. Zaujaly mě (jako bývalou běžkyni) výkony žen v bězích - vítězek chůze a  
10 km, dále medailistek v bězích na 100 m, 200 m, 400 m, 800 m i 1500 m. U mužů ve 
sprintu bezkonkurenčně zvítězil Jirka Urban a dvě vítězství za 200 m a 400 m získal Zdeněk 
Pech. Z ostatních disciplin snesou přísnější měřítko snad jen vítěz dálky Malenovský, mimo 
soutěž startující Vladimír Mokrý v trojskoku a medailisté v kouli. Počasí lepším výkonům 
totiž nepřálo. Všem upřímně gratuluji a přeji pevné zdraví a hodně elánu do dalšího trénování 
i závodění. 

Během závodů byly včas připravené a zpracované výsledky (J. Zedník) i napsané a 
předané diplomy, vše probíhalo plynule. Pořadatel zajistil večeři pro zájemce i pěkný večírek 
s hudbou, zpěvem i tancem.

Věřím, že všichni byli spokojeni a těšíme se na další MČR 2018, tentokrát v Rumburku.
Helena Fanturová, SV ČAS

Výsledky 51. ročníku Mistrovství ČR veteránů na dráze, Hranice, 10. 6. 2017
MUŽI
poř. kat.. jméno příslušnost věk výkon přep. vítr/ pozn.
100 m
1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 62 13.10 10.87 +0.0

MS ms Beliansky Milan AK Veter. Bratislava 72 14.77 11.28 -0.5
2 2 Čech Oto TJ Neratovice 61 13.69 11.44 -0.5
3 1 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 49 12.79 11.59 -0.5
4 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 41 12.30 11.71 +0.7
5 1 Česák Josef AC Pardubice 51 13.33 11.92 -0.5
6 1 Krinke Vladislav Litoměřice 65 14.87 12.07 +0.3
7 3 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 63 14.67 12.08 +0.7

MS ms Stanko Vladimír SVK 55 13.94 12.14 +0.6
8 2 Štefek Václav Dukla Praha 66 15.11 12.16 +0.0
9 3 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 65 15.20 12.33 +0.7

10 2 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 13.92 12.37 +0.0
11 2 Toman Václav Sokol Hr. Králové 44 13.25 12.39 +0.0
MS ms Rendek Roman Aktívne vykopávky Prievidza 54 14.17 12.42 +0.6
12 1 Kopal František Mladá Boleslav 38 12.82 12.43 +0.3
13 1 Česák Drahoslav AC Pardubice 56 14.44 12.49 -0.5
14= 2 Šíma Petr ASK Slavia Praha 48 13.81 12.59 +0.0
14= 2 Drábek Josef Slavoj Čerčany 58 14.75 12.59 -0.5
MS ms Szibilla Ladislav Aktívne vykopávky Prievidza 53 14.35 12.66 +0.6
16 1 Hozda Milan Zásada-Zbytky 72 16.72 12.77 +0.3



                                                        Veteránská atletika                                                          25

17 4 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 16.74 13.25 +0.6
18 1 Hejda Václav ASK Slavia Praha 90 25.29 14.51 +0.3
200 m
1 1 Pech Zdeněk Slavoj BANES Pacov 50 24.95 22.30 +0.9
2 2 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 53 26.01 22.77 +0.9

MS ms Chovan Pavol AK Veter. Bratislava 46 25.20 23.13 +0.9
3 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 41 25.12 23.81 +0.9
4 2 Vrátný Kamil AC Praha 1890 44 26.14 24.30 +0.9
5 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 75 33.83 24.41 +0.8
6 3 Štogl Karel Stodůlky Praha 44 26.53 24.66 +0.9

MS ms Stanko Vladimír SVK 55 28.59 24.69 +0.8
7 4 Toman Václav Sokol Hr. Králové 44 26.78 24.90 +0.9
8 1 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 63 30.85 25.11 +0.8
9 1 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 65 31.39 25.14 +0.8
10 5 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 41 28.24 26.77 +0.9
11 2 Kališ Přemysl TJ Znojmo 65 33.82 27.08 +0.8
12 1 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 29.54 27.29 +0.9
400 m
1 1 Pech Zdeněk Slavoj BANES Pacov 50 56.19 49.19  
2 2 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 53 57.71 49.49  

MS ms Hager Tariq Tariq Hager, Praha 2 45 56.12 50.82  
MS ms Kučkovský Eduard Družba Piešťany 56 60.94 51.16  
MS ms Chovan Pavol AK Veter. Bratislava 46 57.44 51.67  
3 1 Adensam Jan Atletika Olomouc 39 55.08 51.86  
4 3 Pekař Petr Slavoj Stará Boleslav 54 61.16 52.08  
5 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 44 58.41 53.24  
6 1 Dvořák Petr AC Praha 1890 49 61.22 53.96  
7 2 Štogl Karel Stodůlky Praha 44 59.37 54.11  
8 1 Šejbl Václav ATK Písek 72 76.36 55.52  
9 1 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 63 74.40 59.25  
10 2 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 66.28 60.01  
11 3 Severa Lukáš Spartak Praha 4 45 67.57 61.18  
12 1 Matzner Karel M-team Zvole 88 139.91 68.70  
800 m
1 1 Pekař Petr Slavoj Stará Boleslav 54 2:22.48 2:02.00  
2 1 Šejbl Václav ATK Písek 72 2:51.13 2:03.60  
3 1 Chadim Vlastimil AC Morav. Slávia Brno 40 2:09.66 2:03.96  
4 2 Bušek Martián BK SAK Lož. Karviná 53 2:25.03 2:05.22  
5 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 64 2:40.52 2:05.98  
6 1 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 2:27.91 2:16.13  
7 3 Adámek Oldřich L100 Olomouc 51 2:35.74 2:16.68  
8 1 Řezáč Ivo AK Chemop. Litvínov 75 3:19.76 2:18.32  
9 3 Šíma Petr ASK Slavia Praha 48 2:40.00 2:23.84  
10 2 Severa Lukáš Spartak Praha 4 45 2:37.33 2:24.80  



26                                                         Veteránská atletika      

1500 m
1 1 Dvořáček Jiří Elite Sport Max Training 49 4:34.17 4:01.55  
2 1 Krátký Luboš Lanškroun 54 4:55.52 4:08.71  
3 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 64 5:48.75 4:25.44  
4 2 Adámek Oldřich L100 Olomouc 51 5:18.18 4:35.29  
5 1 Slamiak Stanislav Bonbon Praha 55 6:18.86 5:15.86  

5000 m
1 2 Žila Miloš Bystré 54 18:05.20 15:41.20  
2 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 52 18:01.94 15:53.52  
3 1 Tománek Stanislav TJ Nová Včelnice 63 19:52.44 15:58.25  
4 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 57 20:16.09 17:09.30  
5 3 Jokel Lubomír Atlet Šestajovice 52 19:32.89 17:13.67  
6 1 Svoboda Erik Esadera 48 19:14.49 17:29.67  
7 1 Dlouhý Petr TJ Nové Město na 

Moravě 40 18:41.94 18:02.79  
10000 m
1 1 Elischer Ivan AC Ústí nad Labem 56 38:42.38 32:59.14  
2 1 Flegl Vlastimil Brtev 63 43:18.29 34:41.75  
3 1 Jašek Pavel L100 Olomouc 71 50:32.56 36:57.11  

krátké překážky
MS ms Beliansky Milan AK Veter. Bratislava 72 14.03 14.13 -1.4/80m
1 1 Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 66 16.71 14.31 -0.5/100m
2 1 Čech Oto TJ Neratovice 61 16.27 14.55 -0.5/100m
3 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 46 17.46 15.85 +0.2/110m
4 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 72 17.30 17.43 -1.4/80m
5 1 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 19.38 18.33 -0.5/100m

dlouhé překážky
1 1 Pech Zdeněk Slavoj BANES Pacov 50 62.45 52.86 400m
2 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 46 66.63 58.02 400m
3 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 64 55.43 58.96 300m
4 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 57 77.42 60.56 400m
5 2 Kala Radoslav AK Drnovice 52 76.68 63.51 400m
6 3 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 78.40 65.65 400m
7 1 Rudolf Pavel Slovan Liberec 72 76.05 72.36 300m

steeple
1 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 64 8:40.68 10:11.54 2 km
2 1 Fišer Pavel TJ Stodůlky Praha 50 12:08.76 10:27.98 3 km
3 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 13:03.13 11:07.62 3 km
4 1 Kališ Přemysl TJ Znojmo 65 10:11.72 11:47.89 2 km

5000 m chůze
1 1 Kánský Vladimír Spartak Praha 4 77 32:07.70 21:20.38  
2 1 Janoušek Jiří TJ Jiskra Otrokovice 65 28:56.11 22:03.96  
3 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 62 28:27.14 22:21.13  
4 2 Gonsiorovský Zdenék Praha 15 75 35:07.38 23:56.40  
5 1 Marek Stanislav Spartak Třebíč 74 36:12.82 24:58.82  
6 3 Dostalík Václav AK Olomouc 77 39:04.84 25:57.45  



                                                        Veteránská atletika                                                          27

výška
1 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 81 118 207  
2 1 Lorenc Jaroslav Sokol Č. Budějovice 63 150 202  
3 2 Čech Oto TJ Neratovice 61 146 192  
4 1 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 52 158 187  
5 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 72 122 186  
6 1 Řádek Tomáš AC Pardubice 46 166 184  
7 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 57 146 183  

MS ms Szibilla Ladislav Aktívne vykopávky Prievidza 53 150 180  
8 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 79 106 179  
9 1 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 69 118 173  
10 2 Neubauer Miroslav Blansko 54 142 172  
11 2 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 46 154 171  
12 2 Rudolf Pavel Slovan Liberec 72 106 161  
13 2 Skála Josef SK Přerov 58 126 160  
  Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 66 0 0  

tyč
1 1 Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 66 340 536  

MS ms Bajner Miroslav AC Stavbár Nitra 59 330 462  
2 1 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 49 376 455  
3 2 Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec 65 280 433  

MS ms Vašina Jozef AC Stavbár Nitra 50 340 417  
4 1 Kaspar Vladislav SK Hranice 58 300 414  
5 1 Trejbal Milan AC TJ Jičín 50 320 392  
6 3 Ondrušek Jiří AC Slov.Slavia Uh.Hr. 65 200 309  

dálka

1 1 Malenovský Leoš Sokol Opočno 49 609
582/+0.8 739 +2.6

2 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 44 578
561/+1.5 660 +2.4

MS ms Mokrý Vladimír AK Veter. Bratislava 79 335 653 +0.4

3 2 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 49 530
529/+0.4 643 +2.2

4 2 Vonášek Josef Bohemians Praha 79 322 628 +0.6
5 3 Mašek Zdeněk TJ Sokol Nová Paka 48 522 625 +0.5
6 1 Černý Tomáš SK Hranice 38 580 618 +0.0
7 1 Neubauer Miroslav Blansko 54 465 602 +0.7
8 1 Hozda Milan Zásada-Zbytky 72 352 601 +0.5
9 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 75 332 598 +0.2
10 2 Kopal František Mladá Boleslav 38 549 585 +0.2
11 1 Drábek Josef Slavoj Čerčany 58 423 579 +1.3
12 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 351 560 +0.9
13 2 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 41 484 533 +1.4



28                                                         Veteránská atletika      

trojskok

MS ms Mokrý Vladimír AK Veter. Bratislava 79 7.89
7.62/+0.3 15.03 +2.3

1 1 Volf Marek AC VS Tábor 43 12.59 13.87 +1.3
2 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 72 8.27 13.77 +1.4
3 2 Vonášek Josef Bohemians Praha 79 7.11 13.54 +0.0
4 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 75 7.56 13.26 +1.0
5 1 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 57 10.02 13.19 +1.0
6 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 81 6.57 13.09 +1.2
7 1 Mašek Zdeněk TJ Sokol Nová Paka 48 10.98 12.84 +0.5
8 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 64 8.67 12.64 +1.6
9 1 Gebaueur Jaromír Sokol Opava 52 9.77 12.02 +1.5

10 2 Toman Václav Sokol Hr. Králové 44 9.51 10.59 +0.8
11 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 8.70 10.56 +1.0
12 1 Ondrušek Jiří AC Slov.Slav. Uh.Hr. 65 6.91 10.22 +1.0
koule
1 1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 66 12.63 17.52 5kg
2 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 60 13.56 16.92 5kg
3 2 Šlapota Miroslav TJ Sokol Brno-Žab. 62 12.80 16.55 5kg
4 1 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 73 11.49 15.53 4kg
5 3 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 62 12.00 15.51 5kg
6 2 Adamec Petr TJ Sokol Brno-Žab. 66 10.72 14.87 5kg
7 3 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 68 9.92 14.29 5kg
8 5 Voráček Pavel Sokol Černovice 69 9.34 13.71 5kg
9 4 Filip Petr Slavoj BANES Pacov 66 9.67 13.41 5kg

10 1 Neubauer Miroslav Blansko 54 10.64 13.30 6kg
11 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 81 8.34 12.85 3kg
12 4 Dressler Miroslav Blansko 60 10.27 12.81 5kg
13 1 Horák Vladimír AC Slov.Slav. Uh.Hr. 78 8.54 12.68 4kg
14 2 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 52 10.10 12.23 6kg
15 2 Makový František Sokol Hr. Králové 82 7.52 11.86 3kg
MS ms Szibilla Ladislav Aktívne vykopávky Prievidza 53 9.35 11.51 6kg
16 1 Vyzina František Slezan Frýdek-Místek 55 8.99 11.42 6kg
17 6 Ondrušek Jiří AC Slov.Slav. Uh.Hr. 65 8.17 11.11 5kg
disk
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 68 44.68 55.05 1kg
2 2 Sosna Václav Atletika Písek 69 43.32 54.37 1kg
3 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 62 48.22 53.19 1kg
4 1 Uhlík František AK Zlín 72 37.04 49.63 1kg
5 2 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 73 35.98 49.33 1kg
6 2 Taibr Pavel Slovan Liberec 60 43.77 46.51 1kg
7 3 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 62 41.92 46.24 1kg
8 1 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 49 34.78 45.20 2kg
9 3 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 69 35.94 45.11 1kg



                                                        Veteránská atletika                                                          29

10 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 38.46 42.02 1.5kg
11 3 Bednář Karel TJ Znojmo 73 30.47 41.78 1kg
12 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 43 35.30 41.07 2kg
13 1 Horák Vladimír AC Slov.Slav. Uh.Hr. 78 26.19 40.84 1kg
14 1 Makový František Sokol Hr. Králové 82 21.90 38.69 1kg
15 4 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 68 31.18 38.42 1kg
16 4 Dressler Miroslav Blansko 60 35.54 37.77 1kg
17 5 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žab. 62 32.85 36.24 1kg
18 5 Filip Petr Slavoj Pacov 66 29.15 34.58 1kg
19 2 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 52 32.55 34.41 1.5kg
20 1 Vyzina František Slezan Frýdek-Místek 55 30.17 33.49 1.5kg
21 2 Jermář Jindřich TJ Šumperk 81 16.82 28.68 1kg
oštěp
1 1 Srb Vladimír AC Praha 1890 65 39.32 61.41 600g
2 2 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Králové 67 36.93 60.38 600g
3 1 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 60 40.51 57.28 600g
4 1 Machek Karel TJ Harant Pecka 72 31.71 55.97 500g
5 3 Adamec Petr TJ Sokol Brno-Žab. 66 34.97 55.89 600g
6 4 Sosna Václav Atletika Pisek 69 32.40 55.33 600g
7 2 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 64 35.87 54.96 600g
8 1 Erlebach Petr Sokol Nová Paka 56 38.69 52.87 700g
9 1 Duffek Pavel ASK ELNA Počerady 40 45.15 49.04 800g

10 1 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 38.36 48.79 700g
11 2 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 52 37.24 47.36 700g
12 2 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žab. 73 26.11 47.20 500g
13 2 Skála Josef SK Přerov 58 30.82 43.87 700g
14 3 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žab. 62 28.56 42.07 600g
15 3 Dlouhý Jaroslav Spartak Vrchlabí 74 22.59 41.80 500g
MS ms Rendek Roman Aktívne vykopávky Prievidza 54 29.98 39.45 700g
16 2 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 41 33.91 37.41 800g
kladivo
1 1 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Králové 87 25.90 63.12 3kg
2 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 49 45.50 61.52 7.26kg
3 1= Horák Vladimír TJ Sokol Brno-Žab. 78 32.32 58.43 4kg
4 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 45.26 58.33 6kg

MS ms Koukal Jiří Dukla B. Bystrica 72 37.63 57.61 4kg
5 1= Valíček František TJ Sokol Brno-Žab. 76 32.32 55.00 4kg
6 3 Šebesta Zbyněk SK Hranice na Mor. 54 42.16 54.34 6kg
7 2 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žab. 53 42.60 53.81 6kg
8 1 Tvrdoň František AC Slov.Slav. Uh.Hr. 66 33.56 50.53 5kg
9 1 Bednář Karel TJ Znojmo 73 31.71 49.79 4kg
10 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 43 41.17 49.15 7.26kg
11 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 49 36.10 48.81 7.26kg
12 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 62 34.77 47.67 5kg



30                                                         Veteránská atletika      

MS ms Osadsky Jozef TJ Orava Dol. Kubín 55 35.66 46.87 6kg
13 2 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 68 29.39 46.60 5kg
14 3 Trnka Jan Žíšov 69 27.94 45.43 5kg
15 3 Vlasák David TJ Sokol Brno-Žab. 48 34.19 45.26 7.26kg
16 1 Vyzina František Slezan Frýdek-Místek 55 29.77 39.13 6kg
17 4 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 52 23.25 28.77 6kg
břemeno
1 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 17.43 19.30 11.34kg
2 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 68 16.04 18.69 9.08kg
3 2 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žab. 53 15.51 16.95 11.34kg
4 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 49 13.28 16.51 15.88kg
5 1 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Králové 87 10.35 15.89 5.45kg

MS ms Osadsky Jozef TJ Orava Dol. Kubín 55 13.60 15.26 11.34kg
6 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 43 13.41 15.25 15.88kg
7 1 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 62 14.17 15.19 9.08kg
8 1 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 73 12.72 15.18 7.26kg
9 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žab. 76 11.75 14.67 7.26kg
10 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 62 13.52 14.48 9.08kg
11 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 49 11.13 13.84 15.88kg
12 3 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žab. 62 11.82 12.66 9.08kg
13 2 Filip Petr Slavoj Pacov 66 11.05 12.50 9.08kg
4+3+2+100 m
1  Fleischmann-Toman-Štogl-Vrátný  2:24.52   
2  Dvořák-Kunovjánek-Fuhrmann-Ronovský  2:37.99   

ŽENY
100 m
1 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 45 13.60 12.51 -0.2
2 1 Bočkayová Jitka SKP Č. Budějovice 41 13.30 12.61 -0.2
3 2 Jíchová Ivana TJ N. Město na Mor. 48 14.51 13.04  
4 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 74 18.90 13.31  
5 3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 45 14.80 13.62 -0.2
6 4 Česáková Jana AC Pardubice 48 15.92 14.31 -0.2

MS ms Szibillová Viera Aktívne vykopávky Prievidza 47 16.58 15.02 -0.2
MS ms Olešňanová Renáta Aktívne vykopávky Prievidza 57 24.14 20.16  
200 m
1 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 45 27.82 24.99 +0.9
2 2 Jíchová Ivana TJ N. Město na Mor. 48 28.91 25.35  
3 1 Bočkayová Jitka SKP Č. Budějovice 41 28.17 26.12 +0.9

MS ms Vanková Silvia Akademik TU Košice 43 30.30 27.66 +0.9
MS ms Sanitrová Katarína Vet.klub B. Bystrica 46 31.63 28.19  
400 m
1 1 Kolcová Michaela ASK Slavia Praha 51 65.06 55.26  
2 1 Severová Denisa Spartak Praha 4 41 61.49 57.25  
3 1 Kakáčová Jana Elite Sport Max Training 45 64.00 57.50  



                                                        Veteránská atletika                                                          31

MS ms Vanková Silvia Akademik TU Košice 43 68.88 63.00  
4 1 Ročnáková Miloslava M-team Zvole 72 101.56 64.16  

MS ms Holleyová Andrea A.C. TEPO Kladno 28 56.60   
800 m
1 1 Kolcová Michaela ASK Slavia Praha 51 2:26.63 2:06.49  
2 1 Kakáčová Jana Elite Sport Max Training 45 2:36.47 2:22.75  

1500 m
1 1 Stewartová Miriam Spartak Praha 4 52 5:30.32 4:39.49  
2 1 Krcháková Alena AC Mor. Slavia Brno 59 6:01.06 4:43.44  
3 1 Vlachynská Libuše AC Slov.Slav. Uh.Hr. 55 6:14.01 5:07.14  
4 1 Podjuklová Iva SK Hranice 42 5:42.06 5:17.81  

MS ms Olešňanová Renáta Aktívne vykopávky Prievidza 57 9:11.79 7:23.15  
5000 m
1 1 Krcháková Alena AC Mor. Slavia Brno 59 21:13.63 16:51.27  
2 1 Linhartová Eva Atletika St. Boleslav 61 24:52.57 19:16.90  
3 2 Tovaryšová Hana Přerov 55 26:10.95 21:43.89  
4 1 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 44 24:04.17 22:19.47  
5 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 42 25:43.59 24:30.27  

10000 m
1 1 Krcháková Alena AC Mor. Slavia Brno 59 43:20.65 34:31.16  
2 1 Brettschneiderová Kateřina Atletika Litvínov 43 46:22.14 43:16.02  

krátké překážky
MS ms Sanitrová Katarína Vet.klub B. Bystrica 46 14.98 16.08 -1.4/80m
steeple
1 1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 44 8:51.00 8:11.02 2 km

5000 m chůze
1 1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 44 26:59.22 24:33.01  
2 1 Jeníková Karolína Spartak Praha 4 48 29:39.78 26:07.10  
3 2 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 44 30:07.70 27:24.47  

výška
1 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 56 134 176  
2 1 Landová Lenka AC Slovan Liberec 44 146 168  
3 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 37 146 157  
4 1 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 46 130 153  

tyč
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 40 290 332  
2 2 Kasparová Michaela SK Hranice 44 260 312  
3 1 Vodičková Hana AC TJ Jičín 50 220 285  

dálka
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 40 501 556 +1.0
2 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 50 430 539 +0.4

MS ms Sanitrová Katarína Vet.klub B. Bystrica 46 436 520 +0.2
3 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 74 269 493.49 +1.1
4 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 37 459 492.97 +0.1



32                                                         Veteránská atletika      

5 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 45 400 471 -0.3
6 2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 46 392 468 +0.3

trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 40 11.41 12.29 +1.0

2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 56 8.73
8.30/+0.9 11.58 +2.8

3 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 50 9.08
8.84/+1.4 11.08 +2.3

4 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 45 8.92 10.21 +2.4
koule
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 69 8.40 15.26 3kg
2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 56 10.09 14.09 3kg
3 1 Rycková Ema Sokol Opava 61 9.05 13.87 3kg
4 1 Ročňáková Miloslava M-team Zvole 72 7.00 13.68 3kg
5 1 Rektorysová Eva TJ LIAZ Jablonec 80 5.95 12.34 2kg
6 2 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 62 7.74 12.11 3kg
7 2 Škopková Daniela Sokol Č. Budějovice 68 6.68 11.87 3kg
8 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 41 9.79 11.03 4kg

MS ms Kurincová Veronika Aktívne vykopávky Prievidza 76 4.82 9.06 2kg
MS ms Olešňanová Renáta Aktívne vykopávky Prievidza 57 6.29 8.95 3kg
MS ms Szibillová Viera Aktívne vykopávky Prievidza 47 7.05 8.69 4kg
9 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 46 6.84 8.30 4kg

disk
1 1 Rycková Ema Sokol Opava 61 26.66 43.59 1kg
2 1 Karásková Vlasta Sokol Grygov 69 20.70 41.43 1kg
3 2 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 62 22.25 37.26 1kg
4 1 Hammacher Eva AC Mor. Slavia Brno 47 27.69 34.57 1kg

MS ms Marettová Katarína TJ Orava Dol. Kubín 42 29.78 34.28 1kg
5 1 Rektorysová Eva TJ LIAZ Jablonec 80 12.96 32.68 0.75kg
6 2 Večerková Šárka AK Zlín 46 26.22 32.17 1kg
7 1 Burda Eva Slavoj Banes Pacov 50 23.39 30.70 1kg
8 2 Škopková Daniela Sokol Č. Budějovice 68 15.23 29.69 1kg
9 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 41 22.15 25.10 1kg

10 3 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 46 19.90 24.42 1kg
oštěp
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 69 26.28 53.68 500g
2 1 Stahlová Irena Atletika Klatovy 58 27.53 42.57 500g
3 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 60 25.81 41.60 500g
4 1 Scholzová Simona Atletika Litvínov 45 32.01 39.94 600g

MS ms Marettová Katarína TJ Orava Dol. Kubín 42 31.28 37.15 600g
5 2 Škopková Daniela Sokol Č. Budějovice 68 17.96 35.67 500g
6 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 46 25.83 32.85 600g
7 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 41 27.45 32.05 600g
8 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 74 13.26 30.43 500g



                                                        Veteránská atletika                                                          33

kladivo
1 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 60 35.90 55.11 3kg

MS ms Longauerová Jarmila Vet.klub B. Bystrica 66 31.22 54.51 3kg
2 1 Hammacher Eva AC Mor. Slavia Brno 47 38.45 50.62 4kg
3 1 Čapková Jana Atletika St. Boleslav 43 38.72 47.76 4kg

MS ms Marettová Katarína TJ Orava Dol. Kubín 42 37.58 45.64 4kg
4 1 Palínková Jana TJ Sokol Brno-Žab. 73 21.70 45.16 3kg
5 1 Stahlová Irena Atletika Klatovy 58 27.23 40.31 3kg
6 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 42 31.46 38.20 4kg

břemeno
1 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 60 15.56 18.84 5.45kg
2 2 Rycková Ema Sokol Opava 61 13.06 16.11 5.45kg

MS ms Longauerová Jarmila Vet.klub B. Bystrica 66 11.70 15.84 5.45kg
MS ms Marettová Katarína TJ Orava Dol. Kubín 42 12.10 14.87 9.08kg
3 1 Klimešová Jarmila Atletika Šumperk 69 10.14 14.58 5.45kg
4 1 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 42 8.21 10.09 9.08kg

4+3+2+100 m
1  Jíchová-Dvořáková-Gotwaldová-Bočkayová 2:42.20   
2  Stewartová-Severová-Vlachynská-Borovičková 2:46.87   

Mistrovství ČR 2017 v běhu na 10 km
MČR v běhu na 10 km bylo letos svěřeno TJ Spartaku Třebíč – zkušeným pořadate-

lům „Běhu Neutronů“, který v tomto roce slavil své jubileum – 20. ročník svého trvání. O 
výbornou organizaci se postaral člen našeho Sdružení Petr Motálek. Běh je určen pro všech-
ny věkové kategorie od žactva a dorostu až po veterány. Certifikovaná, rovinatá okruhová 
trať vede po cyklostezce podél řeky Jihlavy, většinou pod bohatou zelení přilehlého parku. 
Slavnostní zahájení i vyhlášení vítězů se konalo za účasti zástupců vedení města. V hlavním 
závodě startovalo 88 účastníků, z toho 78 veteránů včetně 24 žen. Nejpočetněji byla zastou-
pena kategorie čtyřicátníků, v níž startovalo 14 mužů a 8 žen. Nejstarším účastníkem byl 
Květoslav Hána, M80. Závody probíhaly za oblačného, mírně větrného počasí, za teploty 
kolem 16°.

Miloslava Ročňáková, Karel Matzner, delegáti SV ČAS

Výsledky MČR veteránů v běhu na 10 km

kat. poř. jméno ročník oddíl čas
W35 1. Olga Krčálová 1978 Polanský Team 39:41:00
 2. Magda Janková 1980 RUN&MUM 40:03:00
 3. Lenka Blažková 1980 Třebíč 46:41:00
 4. Eva Vaňková 1979 Třebíč 57:40:00
 5. Radka Poláková 1978 Třebíč - Kopce 58:37:00
 6. Jana Šilarová 1979 Brno 59:43:00
W40 1. Eva Brunnerová 1976 Atletic Třebíč 47:02:00
 2. Kristýna Vohlídková 1976 Třebíč 47:51:00
 3. Eva Vomelová 1977 Třebíč - Kopce 51:21:00
 4. Lenka Jičínská 1974 Orel Mor.Budějovice 52:30:00



34                                                         Veteránská atletika      

W40 5. Eva Trojanová 1975 Běhání Okříšky 53:15:00
 6. Michaela Hortová 1975 Atletic Třebíč 54:29:00
 7. Andrea Řezníčková 1973 Třebíč - Kopce 57:32:00
 8. Zdeňka Bartošová 1977 Třebíč - Kopce 1:04:26
W45 1 Ivana Březnová 1969 Třebíč 51:31:00
W50 1. Ĺuba Konečná 1965 Ludvíkov 44:49:00
 2. Jana Hrubá 1964 SV Stříbro 54:33:00
 3. Irena Doležalová 1967 Brtníci 1:05:33
W55 1. Jitka Mahelová 1962 Atletic Třebíč 46:53:00
 2. Iva Zitová 1959 (Nebovidy) 57:51:00
W65 1. Dagmar Dvořáčková 1950 TK Brno 54:40:00
W70 1. Miloslava Ročňáková 1945 Mtým Zvole 58:22:00
 2. Eva Cupalová 1947 Sokol Bučovice 1:09:20
W75 1. Dana Ellingerová 1938 LRS Vyškov 1:12:53
M35 1. Vladimír Srb 1978 Czech outdoot extreme team 34:03:00
 2. Pavel Šimek 1978 Polenský team 39:41:00
 3. Aleš Tajbr 1981 Třebíč 41:58:00
 4. Martin Řezáč 1982 Mushing Team Ostrava 43:03:00
M40 1. Josef Michalec 1976 TJ Znojmo 35:07:00
 2. Ondřej Čáp 1974 SK Dobruška 37:05:00
 3. Petr Mika 1974 Jihlava 38:16:00
 4. Petr Dlouhý 1976 TJ Nové Město na Moravě 38:41:00
 M40 5. Bedřich Čermák 1974 Atletic Třebíč 39:09:00
 6. Petr Chovanec 1973 BK SAK Karviná 39:11:00
 7. Martin Slaměník 1977 Čermák Trading 40:10:00
 8. Stanislav Mitiska 1973 TJ Spartak třebíč 41:26:00
 9. František Zduba 1977 Fotbal Prosiměřice 42:58:00
 10. Tomáš Vojtíšek 1973 SC Testudo Brno 43:44:00
 11. David Hort 1975 Atletic Třebíč 43:56:00
 12. Libor Novotný 1975 Běhání Okříšky 46:14:00
 13. Petr Kaňovský 1976 AC Mor.Slavia Brno 46:58:00
 14. Roman Topiarz 1976 BK SAK Karviná 48:15:00
M45 1. Martin Frehlich 1971 Sokol České Budějovice 34:40:00
 2. Jiří Dvořáček 1968 Elite sport max training 36:55:00
 3. Vít Malík 1969 CEWC Borovany 37:43:00
 4. Petr Kazda 1970 Stropešín 38:05:00
 5. Karel Konečný 1973 Atletic třebíč 40:05:00
 6. Petr Jičínský 1972 Orel Mor.Budějovice 42:03:00
 7. Pavel Studený 1971 Třebíč 42:50:00
 8. Karel Hohl 1969 Brno 46:44:00
M50 1. Milan Serafín 1965 SK Aritma Praha 37:59:00
 2. Dušan Bartoš 1964 Atletika Písek 40:18:00
 3. Pavel Šustr 1966 Liga 2000 Tábor 40:54:00
 4. Luděk Belán 1966 Třebíč 47:46:00
M55 1. Pavel Kratochvíl 1960 Atletic Třebíč 37:00:00
 2. Ivan Januška 1958 Šanov 41:36:00
 3. Jaroslav Bohuslav 1959 Třebíč 42:18:00
 4. Petr Motálek 1961 TJ Spartak třebíč 43:32:00



                                                        Veteránská atletika                                                          35

M55 5. Josef Nováček 1958 SDH Čučice 43:39:00
 6. Miroslav Dvořák 1960 Třebíč 44:24:00
 7. Jaroslav Kondel 1958 BK SAK Karviná 46:22:00
 8. Zdeněk Pilát 1958 Běhání Okříšky 59:34:00
M60 1. Jan Fiedler 1956  43:47:00
 2. Luděk Gross 1953 GPOA Znojmo 44:17:00
 3. Pavel Klusáček 1956 Rokytnice nad Rokytnou 44:57:00
 4. Miroslav Nosek 1955 AC Mor.Slavia Brno 46:01:00
M65 1. Lubomír Bartal 1951 BK Hodonín 42:14:00
 2. Josef Bobek 1949 TJ Znojmo 45:31:00
 3. Jiří Brtník 1952 Orel Obřany 48:14:00
M70 1. Václav Šůcha 1946 SV Stříbro 49:09:00
 2. Václav Šejbl 1944 ATK Písek 50:02:00
 3. Jaroslav Černý 1946 Klub důchodců Mor. Buděj. 59:12:00
 4. Karel Fuksa 1946 Mor.Slavia Brno 1:02:20
M75 1. Vladimír Koukal 1941 Sokol Stařeč 50:30:00
 2. Ivo Řezáč 1941 AK Chemopetrol Litvínov 51:13:00
 3. Vladimír Tolar 1940 SV Stříbro 59:04:00
 4. Josef Holý 1941 AC Mor.Slavia Brno 59:34:00
M80 1. Květoslav Hána 1937 Svatobořice 1:06:37

Pořadatel: TJ spartak Třebíč. spolek, oddíl triatlonu; hlavní rozhodčí: Petr Veleba; časomíra: ptime - Jihlava

Nejkvalitnější Pražská veteraniáda v historii
Tak máme za sebou již 37. ročník Pražské veteraniády. Dle ohlasů startujících se závo-

dy vydařily. I počasí nám přálo. Účast sice byla o trochu nižší než loni, to však bylo zřejmě 
způsobeno tím, že se veteraniáda konala až po našem mistrovství ČR. Ale i tak se daly obě 
akce srovnávat.

Na startu se sešlo 71 závodníků, kteří uskutečnili 222 startů. O kvalitní výkony nebyla 
nouze. První pětice v celkovém pořadí dosáhla přes 1000 bodů. Absolutní vítěz Václav Sosna 
z Písku si tak odnesl hned dva poháry. Za nejhodnotnější výkon a za vítězství v Memoriálu 
Zdeňka Karáska v disku. Bylo překonáno 9 veteránských rekordů ČR a jeden vyrovnán. 
Postarali se o ně: 2x Anna Klausová a 1x Michaela Kolcová, Zuzana Pumprlová, Miloslava 
Ročňáková, Denisa Severová, Miriam Stewartová, Antonín Jankovský a štafeta AC Prahy 
M55. O vyrovnaní rekordu na 50 m se zasloužila Ivana Jíchová v kategorii W45. Největší-
mi sběrateli medailí byly Anna Klausová a Jarmila Klimešová, obě měly po třech zlatých. 
Klausová navíc utvořila dva české rekordy – na 50m a v dálce. V aktivitě žen obhájila první 
místo Dana Dvořáková a v aktivitě mužů konečně nastala změna a po několika letech se na 1. 
místo probojoval Adrien Sehnal, který za poslední 4 roky nevynechal ani jednu disciplinu!!! 
Nejlepším oddílem se znovu stal AC Praha 1890. Nejstarším závodníkem byl opět 89letý 
Josef Neček.

Zvláštní poděkování patří hlavním sponzorům uvedených na titulní stránce a dalším 
již tradičním, kteří přispívají finančně každým rokem. Jsou to Michal Frabša, Pavel Kalvach, 
Jaroslav Fic a Milan Polívka. Dále i těm, kteří přispěli různými cenami pro nejlepší, nebo do 
tomboly. Byli to: Karel Matzner, Václav Toman, Václav Šejbl, Václav Hejda, Jana Frabšová, 
Anna Klausová, Jarmila Klimešová a Jana Zemanová. Za zmínku stojí také letošní opravdu 
bohatá tombola, kde byly hodnotné ceny a vyhrál opravdu každý.

Výsledky zpracovala, diplomy navrhla a vyhotovila Jana Zemanová
Za organizátory Josef Vonášek



36                                                         Veteránská atletika      

Výsledky
50 m
poř. jméno věk oddíl výkon přep. body rek.

1. Urban Jiří 62 TJ Jiskra Otrokovice 7.04 5.62  M60
2. Čech Oto 61 TJ Neratovice 7.31 5.89   
3. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 9.09 5.97   
4. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí/Labem 7.78 6.10   
5. Česák Josef 51 AC Pardubice 7.01 6.11   
6. Fleischmann Pavel 53 Sokol Milevsko 7.14 6.13   
7. Blažej Zdeněk 68 Sokol Kbely Praha 8.26 6.23   
8. Česák Drahoslav 56 AC Pardubice 7.42 6.23   
9. Randa Michal 41 SK Kotlářka Praha 6.63 6.24   

10. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 6.82 6.28   
11. Drábek Josef 58 TJ Slavoj Čerčany 7.60 6.28   
12. Tomešek Jiří 52 Spartak Přerov 7.30 6.32   
13. Polívka Milan 45 ASK Slavia Praha 6.92 6.32   
14. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 8.80 6.34   
15. Hozda Milan 72 Zásada-Zbytky 8.84 6.37   
16. Štogl Karel 44 TJ Stodůlky Praha 7.11 6.54   
17. Šíma Petr 48 ASK Slavia Praha 7.49 6.69   
18. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 7.34 6.75   
19. Poustecký Jan 62 Praha 10 8.53 6.81   
20. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 8.90 6.98   
21. Šafář Eduard 66 Zruč-Senec u Plzně 9.47 7.29   
22. Pohorský Ivan 73 Bohemians Praha 10.77 7.67   
23. Doleček František 74 Slavoj St. Boleslav 12.63 8.88   

 Neček Josef 89 AC Praha 1890 DNF    
 Rubeš Jan 74 Bohemians Praha DNS    
MS Randa Michal 41 SK Kotlářka Praha 6.76 6.36   

1. Klausová Anna 74 ASK Slavia Praha 9.77 6.87  W70
2. Jíchová Ivana 48 TJ Nové Město/Mor. 7.71 6.88  W45
3. Turnerová Světla 46 Praha 8 7.83 7.10  v.r.
4. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 8.18 7.47   

60 m
1. Neček Josef 89 AC Praha 1890 11.48 6.74 977  
2. Tluka František 62 Sokol Hr.Králové 8.30 6.88 925  
3. Urban Jiří 62 TJ Jiskra Otrokovice 8.33 6.90 918  
4. Fleischmann Pavel 53 Sokol Milevsko 8.15 7.19 816  
5. Čech Oto 61 TJ Neratovice 8.67 7.24 799  
6. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí/Labem 8.99 7.34 765  
7. Česák Josef 51 AC Pardubice 8.26 7.38 752  
8. Randa Michal 41 SK Kotlářka Praha 7.77 7.39 749  
9. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 7.97 7.44 732  



                                                        Veteránská atletika                                                          37

10. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 8.95 7.47 723  
11. Polívka Milan 45 ASK Slavia Praha 8.07 7.49 716  
12. Česák Drahoslav 56 AC Pardubice 8.70 7.52 706  
13. Tomešek Jiří 52 Spartak Přerov 8.50 7.54 700  
14. Janouch Jiří 57 Kostelec/Čer. Lesy 8.81 7.56 694  
15. Dvořák Petr 49 AC Praha 1890 8.39 7.59 684  
16. Blažej Zdeněk 68 Sokol Kbely Praha 9.67 7.65 665  
17. Štogl Karel 44 TJ Stodůlky Praha 8.31 7.76 631  
18. Drábek Josef 58 TJ Slavoj Čerčany 9.11 7.77 628  
19. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 8.32 7.77 628  
20. Jankovský Antonín 75 ASK Slavia Praha 10.64 7.88 595  
21. Šíma Petr 48 ASK Slavia Praha 8.69 7.91 586  
22. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 10.38 7.92 583  
23. Hozda Milan 72 Zásada-Zbytky 10.50 8.01 557  
24. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 11.50 8.11 528  
25. Poustecký Jan 62 Sokol Hr. Králové 9.97 8.26 487  
26. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 10.58 8.64 388  
27. Šafář Eduard 66 Zruč-Senec u Plzně 10.85 8.72 369  
28. Pohorský Ivan 73 Bohemians Praha 12.04 9.09 285  
 Rubeš Jan 74 Bohemians Praha DNS    

1. Klausová Anna 74 ASK Slavia Praha 11.82 8.31 755  
2. Turnerová Světla 46 Praha 8 9.52 8.68 651  
3. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 9.71 8.92 587  

300 m
1. Fleischmann Pavel 53 Sokol Milevsko 40.59 34.92 887  
2. Dvořák Petr 49 AC Praha 1890 43.25 38.32 682  
3. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 41.92 38.48 673  
4. Jankovský Antonín 75 ASK Slavia Praha 55.32 38.69 662 M75
5. Polívka Milan 45 ASK Slavia Praha 42.63 38.86 652  
6. Doboš Vladimír 57 AC Praha 1890 47.14 39.34 626  
7. Blažej Zdeněk 68 Sokol Kbely Praha 52.45 39.70 606  
8. Šejbl Václav 72 ATK Písek 55.19 40.00 590  
9. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 43.93 40.33 573  

10. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 54.08 42.56 461  
11. Severa Lukáš 45 Spartak Praha 4 47.18 43.01 440  
12. Šolar Jiří 63 TJ Kavalier Sázava 56.39 44.77 361  
13. Pohorský Ivan 73 Bohemians Praha 71.59 51.28 132  
 Vonášek Josef 79 Bohemians Praha DNS    

1. Kolcová Michaela 51 ASK Slavia Praha 47.16 40.27 843  
2. Severová Denisa 41 Spartak Praha 4 44.42 41.18 788  
3. Jíchová Ivana 48 TJ Nové Město/Mor. 47.81 41.87 748  
4. Rožková Lucie 48 Spartak Praha 4 51.18 44.82 588  
5. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 51.98 46.66 496  



38                                                         Veteránská atletika      

6. Ročňáková Miloslava 72 M - team Zvole 73.29 50.27 338  
MS Polívková Lea-Anna 14 ASK Slavia Praha 44.79    
1000 m

1. Šejbl Václav 72 ATK Písek 3:51.85 2:40.03 873  
2. Hejzlar Jaroslav 59 Praha 10 3:19.58 2:40.61 867  
3. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 3:37.73 2:46.39 804  
4. Jokel Lubomír 54 Atlet Šestajovice 3:20.03 2:48.87 777  
5. Techl Lukáš 39 TJ Sokol Senohraby 3:18.30 3:10.67 563  
6. Ulrich Josef 79 TJ Liga 100 Praha 5:29.03 3:20.02 481  
7. Doleček František 74 Slavoj St. Boleslav 5:52.79 3:56.13 221  
8. Orna Jan 72 Bohemians Praha 8:27.35 5:50.18 0  

 Vonášek Josef 79 Bohemians Praha DNS    
1. Severová Denisa 41 Spartak Praha 4 3:06.10 2:51.94 1043 W40
2. Stewartová Miriam 52 Spartak Praha 4 3:29.50 2:55.40 1002 W50
3. Jíchová Ivana 48 TJ Nové Město/Mor. 3:49.50 3:19.49 740  

výška
1. Čech Petr 73 Bohemians Praha 147 227 1061  
2. Čech Oto 61 TJ Neratovice 150 197 776  
3. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 126 192 731  
4. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 144 189 705  
5. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 111 188 696  
6. Kasan Michal 53 ASK Slavia Praha 156 187 687  
7. Kunovjánek Aleš 52 AC Praha 1890 156 185 670  
8. Janouch Jiří 57 Kostelec/Čer. Lesy 141 177 602  
9. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí/Labem 129 176 593  

10. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 159 173 569  
11. Pohorský Ivan 73 Bohemians Praha 105 162 480  
12. Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 108 160 464  
13. Tomešek Jiří 52 Spartak Přerov 132 156 434  
14. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 114 156 434  
15. Šíma Petr 48 ASK Slavia Praha 130 147 367  
1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 135 177 941 W55
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 135 158 712  
3. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 144 154 666  

dálka
1. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 340 663 727  
2. Drábek Josef 58 TJ Slavoj Čerčany 463 634 661  
3. Čech Oto 61 TJ Neratovice 443 633 659  
4. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 551 629 650  
5. Jankovský Antonín 75 ASK Slavia Praha 348 627 646  
6. Hozda Milan 72 Zásada-Zbytky 356 608 604  
7. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 352 601 589  
8. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 440 577 537  



                                                        Veteránská atletika                                                          39

9. Šíma Petr 48 ASK Slavia Praha 462 554 490  
10. Dvořák Petr 49 AC Praha 1890 450 546 473  
11. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 452 516 413  
12. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 342 511 404  
13. Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 267 440 273  
 Rubeš Jan 74 Bohemians Praha DNS    

1. Klausová Anna 74 ASK Slavia Praha 282 517 606 W70
2. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 454 487 524  
3. Česáková Jana 48 AC Pardubice 367 448 423  

trojskok
1. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 7.40 14.09 716  
2. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 8.36 13.92 694  
3. Fuhrmann Emil 57 AC Praha 1890 10.11 13.31 617  
4. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí/Labem 9.10 13.27 612  
5. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 8.40 11.7 425  
6. Šolar Jiří 63 TJ Kavalier Sázava 7.51 10.79 327  
7. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 7.29 10.63 310  
8. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 9.46 10.54 301  

 Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 0 0 0  
 Rubeš Jan 74 Bohemians Praha DNS    

1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 8.33 11.04 553  
2. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 8.69 9.94 390  

koule
1. Taibr Pavel 60 Slovan Liberec 14.03 17.51 945  
2. Řechka Bedřich 66 Sokol Domažlice 12.31 17.08 918  
3. Šolar Jiří 63 TJ Kavalier Sázava 12.92 16.99 912  
4. Sosna Václav 69 Atletika Písek 11.25 16.52 883  
5. Jílek Pavel 88 TJ Dukla Praha 7.63 14.09 734  
6. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí/Labem 10.02 13.40 692  
7. Šafář Eduard 66 Zruč-Senec u Plzně 9.54 13.23 681  
8. Kleprlík Jan 55 CV Bendyho vrch 9.60 12.19 618  
9. Jakubec Zdeněk 65 TJ Liga 100 Praha 8.78 11.94 603  

10. Tomešek Jiří 52 Spartak Přerov 9.79 11.86 598  
11. Bednář Karel 73 TJ Znojmo 8.75 11.82 595  
12. Drábek Josef 58 TJ Slavoj Čerčany 8.78 11.77 592  
13. Janouch Jiří 57 Kostelec/Čer. Lesy 8.86 11.67 586  
14. Fuhrmann Emil 57 AC Praha 1890 8.82 11.61 583  
15. Doboš Vladimír 57 AC Praha 1890 8.69 11.44 572  
16. Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 8.55 10.94 542  
17. Kalina Pavel 74 AC Ústí/Labem 7.70 10.59 521  
18. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 8.74 10.35 507  
19. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 7.61 10.18 496  
20. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 6.67 10.09 491  



40                                                         Veteránská atletika      

 Gryc Miloš 68 TJ Znojmo 0 0 0  
MS Řechka Bedřich 66 Sokol Domažlice 12.22 16.95 910  

1. Klimešová Jarmila 69 TJ Šumperk 8.86 16.09 934  
2. Ročňáková Miloslava 72 M - team Zvole 7.50 14.66 838  
3. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 9.98 13.94 790  
4. Škopková Daniela 68 Sokol Č.Budějovice 7.33 13.02 729  
5. Adlerová Alexandra 60 ESV Amberg 8.59 12.89 720  
6. Špotáková Ludmila 66 Sokol Unhošť 7.38 12.54 697  
7. Stahlová Irena 58 Atletika Klatovy 8.17 11.83 650  
8. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 8.46 10.26 546  
9. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 8.06 9.62 505  

disk
1. Sosna Václav 69 Atletika Písek 47.92 60.14 1084  
2. Gryc Miloš 68 TJ Znojmo 46.29 57.04 1018  
3. Šolar Jiří 63 TJ Kavalier Sázava 46.70 52.45 922  
4. Taibr Pavel 60 Slovan Liberec 48.13 51.15 894  
5. Řechka Bedřich 66 Sokol Domažlice 40.45 47.99 829  
6. Bednář Karel 73 TJ Znojmo 32.40 44.42 755  
7. Šafář Eduard 66 Zruč-Senec u Plzně 31.24 37.06 605  
8. Janouch Jiří 57 Kostelec/Čer. Lesy 29.64 34.15 547  
9. Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 26.64 34.04 544  

10. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 19.59 31.38 492  
11. Kasan Michal 53 ASK Slavia Praha 28.31 30.43 473  
12. Kalina Pavel 74 AC Ústí/Labem 21.52 30.17 468  
13. Tomešek Jiří 52 Spartak Přerov 28.08 29.68 458  
14. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 20.23 23.95 347  
15. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 19.40 22.18 313  

 Orna Jan 72 Bohemians Praha DNS    
MS Sosna Václav 69 Atletika Písek 46.12 57.88 1036  
MS Šolar Jiří 63 TJ Kavalier Sázava 49.61 55.72 990  
MS Gryc Miloš 68 TJ Znojmo 44.30 54.59 966  
MS Bednář Karel 73 TJ Znojmo 32.51 44.57 758  

1. Klimešová Jarmila 69 TJ Šumperk 19.94 39.91 652  
2. Špotáková Ludmila 66 Sokol Unhošť 21.50 39.66 648  
3. Škopková Daniela 68 Sokol Č.Budějovice 16.57 32.30 506  

oštěp
1. Jílek Pavel 88 TJ Dukla Praha 21.21 57.76 704  
2. Taibr Pavel 60 Slovan Liberec 40.57 57.36 698  
3. Sosna Václav 69 Atletika Písek 33.54 57.28 697  
4. Janouch Jiří 57 Kostelec/Čer. Lesy 39.33 54.87 661  
5. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí/Labem 35.08 53.75 644  
6. Kunovjánek Aleš 52 AC Praha 1890 40.79 51.88 616  
7. Tomešek Jiří 52 Spartak Přerov 36.15 45.97 529  



                                                        Veteránská atletika                                                          41

8. Šolar Jiří 63 TJ Kavalier Sázava 30.52 45.86 528  
9. Šafář Eduard 66 Zruč-Senec u Plzně 28.62 45.74 526  

10. Kasan Michal 53 ASK Slavia Praha 34.30 44.38 506  
11. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 20.48 43.27 490  
12. Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 23.05 38.72 424  
13. Techl Lukáš 39 TJ Sokol Senohraby 34.60 37.07 400  
14. Kleprlík Jan 55 CV Bendyho vrch 24.79 33.16 344  
15. Kalina Pavel 74 AC Ústí/Labem 16.39 30.33 304  
16. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 25.75 29.72 295  
17. Poustecký Jan 62 Praha 10 15.38 22.65 197  
18. Sehnal Adrien 64 TJ Dukla Praha 13.38 20.50 168  
1. Klimešová Jarmila 69 TJ Šumperk 26.31 53.74 933  
2. Adlerová Alexandra 60 ESV Amberg 26.84 43.26 730  
3. Stahlová Irena 58 Atletika Klatovy 27.79 42.97 724  
4. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 25.64 37.97 628  
5. Škopková Daniela 68 Sokol Č.Budějovice 18.61 36.96 609  
6. Špotáková Ludmila 66 Sokol Unhošť 18.14 33.98 552  
7. Ročňáková Miloslava 72 M - team Zvole 13.92 30.34 483 W70
8. Klausová Anna 74 ASK Slavia Praha 12.82 29.42 466  

MS Mandová Aneta 20 SK ZŠ Jeseniova 33.37    
4x60 m
 AC Praha 1890 33.37 28.43  M55

Urban Luděk (61), Doboš Vladimír (57), Fuhrmann Emil (57), Chaluš Jaroslav (57)
 AC Praha 1890 II. 33.65 29.16   
 Dvořák Petr (49), Kunovjánek Aleš (52), Ronovský Petr (72), Vrátný Kamil (44)

Pořadatel: Bohemians Praha; místo: stadión ASK Slavia Praha v Edenu; ředitel závodu: 
Ing. Jaroslav Fic; technický ředitel: Josef Vonášek; hlavní rozhodčí: Mgr. Helena 
Fanturová; elektr. časomíra: Petr Ronovský - cílová kamera OMEGA STAR

Foto M. Taibrová



42                                                         Veteránská atletika      

Vítězové veteránského závodu. Foto http://atletika-masters.webnode.cz/products/vvv1/

Zlatá tretra 2017
Stejně jako v uplynulých letech, tak i v roce 2017, měli možnost naši atleti poměřit 

svou rychlost v rámci předprogramu mezinárodního mítinku Zlatá tretra, který se se konal ve 
středu 28. 6. 2017 na vítkovickém Městském stadionu. Počasí navzdory špatné předpovědi 
vyšlo skutečně na výbornou. 

Tentokráte zakleklo do startovních bloků osm veteránů v tradičním běhu na 100 m. 
Všichni sprinteři dokončili závod bez zranění a za skvělé podpory publika. Stadion byl v tuto 
dobu takřka zaplněn, neboť již za necelou hodinu po běhu veteránů bylo na pořadu slavnostní 
zahájení celého mítinku.

Po přepočtu dosažených výkonů zvítězil Vladimír Výbošťok z Dukly Bánská Bystrica, 
který svým výkonem vytvořil i nový slovenský rekord v kategorii M70. Na druhém místě se 
umístil Jiří Urban z Jiskry Otrokovice před třetím Karlem Kolečkem ze Spartaku Praha 4. 

Slavnostní vyhlášení proběhlo na hlavní ploše stadionu, což byl pro všechny oceněné 
atlety nezapomenutelný zážitek. Ceny předali Oldřich Zvolánek, předseda SSK Vítkovice a 
místopředseda ČAS a za Sdružení veteránů ČAS Jana Čapková. 

Sdružení veteránů Českého atletického svazu děkuje panu Alfonsi Juckovi a panu Ol-
dřichu Zvolánkovi za možnost zúčastnit se tohoto prestižního závodu a věříme, že i v příštím 
roce budou mít naši sprinteři možnost zažít úžasnou atmosféru toho mítinku.

Jana Čapková, delegátka SV ČAS 
Výsledky
poř. jméno oddíl kat. výkon přepočet

1 Výbošťok Vladimír VŠC Dukla Banská Bystrica 70 13.63 10.61
2 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 62 12.98 10.77
3 Kolečko Karel SK Spartak Praha 4 45 12.08 11.22
4 Peleška Václav Atletika Kadaň 51 13.09 11.70
5 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 63 14.46 11.91
6 Toman Václav Sokol Hradec Králové 45 12.98 12.06
7 Knápek Lubomír LK Šumperk 57 14.37 12.35
8 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 65 15.32 12.43



                                                        Veteránská atletika                                                          43

Souběh dvou veteránských závodů 17. září 2017
Vzhledem k souběhu termínu veřejného závodu v klasickém pětiboji na Kotlářce a 

Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích v Litomyšli 17. září 2017, který se nepodařilo s pořa-
dateli vyřešit, Představenstvo Sdružení veteránů ČAS nevyhlásí pro rok 2017 MČR veteránů 
v klasickém pětiboji.

Jan Zedník, SV ČAS



44                                                         Veteránská atletika      

Pražská chodecká hodinovka
21. října 2017 pořádají atletické oddíly Smola Chůze a PSK Olymp Praha již 5. ročních 

hodinovky ve sportovní chůzi. Závod se bude konat na atletické tartanové 400m dráze PSK 
Olymp Praha ve Stromovce, Za Císařským mlýnem 1063/5, Praha 7. První start je ve 12:30, 
v případě většího zájmu bude  ve 14:00 druhý start. Pro ty, kteří si na hodinovku netroufají, 
především mládež, bude zařazen závod na 3000 m, a jako náborový na 1000 m. Oba doplň-
kové závody se budou konat v době předpokládaného 2. startu. Na závod budou pozváni i 
zahraniční chodci. V minulých ročnících se zúčastnili Italové, Slováci, Němci a Poláci.

Akce je sponzorována a zajišťována firmami SMOLA KONSTRUKCE Josefa Smoly 
a RENTIA Petra Adama, technický vedoucí je Miroslav Fliegl (informace poskytne na: mi-
rek.atlet@centrum.cz). 

Přihlásit se je možné na: www.prazskachodeckahodinovka.cz, startovné je 150 Kč/6 
EUR, pro přihlášené na místě 300 Kč/12 EUR. Na stejné adrese najdete i propozice.

Pořadatelé zvou všechny příznivce atletiky, zvláště sportovní chůze. Budou zajištěny 
ceny a občerstvení, plus příjemné přátelské prostředí.

Miroslav Fliegl, SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          45



46                                                         Veteránská atletika      

Z vašich dopisů
Sport? To je droga!

Praha – „Sport? To je pro mě něco jako droga!“ – říká v rozhovoru s časopisem 
Nový impulz Vladimír Kánský, kterému letos v lednu bylo 77 let. V jeho životě hrál sport 
velkou roli. Především pak disciplína, zvaná chůze, ve které i několikrát reprezentoval 
tehdejší Československo. 

Sešli jsme se v Praze, kde pan Kánský bydlí. Na první pohled mě na něm zaujala 
vzpřímená pevná postava a mladistvý vzhled. Obojí na první pohled svědčí o trénovanosti a 
pevné vůli. „Však také týdně nachodím 35 – 40 kilometrů v docela ostrém tempu, cvičím a 
všelijak jinak se pohybuji. To abych se udržoval v dobré kondici. Snad i proto se mi vyhýbají 
nejrůznější zranění a zdravotní problémy vůbec“ – začal své vyprávění pan Kánský. 

A jak to všechno začalo? „Chodil jsem do školy v Praze – Bráníku. Jako děti jsme měly 
nejrůznější sportovní aktivity. V létě jsme hrály samozřejmě fotbal, v zimě hokej. Z naší 
školy vyšli i pozdější známí sportovci – Milan Čuda, volejbalista či kajakářka Eva Kolínská“ 
vzpomíná. Osudové bylo však jeho setkání s bratry Petrem a Janem Brandejskými, o rok 
staršími spolužáky. Tato sportovní dvojčata, která později patřila k reprezentantům Českoslo-
venska ve sportovní chůzi, se již tehdy věnovala tomuto atletickému odvětví. „Ve sportovním 
utkání mezi naší a sousední třídou jsem v 16 letech v chodeckém závodě na tři kilometry 
dosáhl času 16 minut, 45 vteřin. To byl opravdu slušný čas! Dvojčata Brandejských mi to ani 
nechtěla věřit!“
Začalo to na Děkance

A tak se dohodli, že druhý den přijde za nimi do sportovního klubu na Děkanku (dnes 
Spartak Praha 4), kde tehdy působili. A pod jejich “dohledem“ šel znovu tři kilometry. I když 
výsledný čas byl o něco   slabší, přesto 17 minut a 10 vteřin stačil k tomu, aby znovu zaujal. 
„Začal jsem trénovat. A ještě téhož samého roku, 21. října 1956, jsem jako dorostenec šel tři 
kilometry v oficiálním závodě za 15 minut, 16, 4 vteřiny!“ – udivuje mě hned dvakrát pan 
Kánský. Proč dvakrát? Jednak tím, jaký čas jako šestnáctiletý dosáhl a (hlavně) tím, jak si po 
těch letech přesně pamatuje všechna ta čísla! 

Když se dnes řekne sportovní chůze, bereme to spíše jako označení okrajové disciplí-
ny. Ale v padesátých a šedesátých letech byly chodecké závody u nás velmi populární. Začalo 
to již 24. října 1945, kdy se na strahovský stadion přišlo podívat neuvěřitelných 20 000 divá-
ků na souboj dvou nejlepších chodců světa – Čecha Václava Balšána a Švéda Hardmo na trati 
10 000 metrů. Dramatický závod vyhrává Balšán o necelé 2 metry, přičemž oba soupeři jdou 
hluboko pod světový rekord – výsledný čas byl 42:31,0 min.! „Václav Balšán byl vlastně 
kolega z Děkanky. V druhé polovině padesátých let jsem s ním chodil trénovat do Krčského 
či Kunratického lesa skoro každou neděli. Vysvětloval mi i závodní taktiku. Dal mi opravdu 
hodně!“ vzpomíná pak Kánský na československou chodeckou legendu. 
Kam zmizel společenský duch? 

A začalo se to projevovat i na závodech. V roce 1957 se jako starší dorostenec na 
Mistrovství republiky na Kladně umístil časem 14 minut 29 vteřin na 3. místě v chůzi na tři 
kilometry. V roce 1958 přestoupil z Děkanky do Dynama Praha. Tam se ho ujal trenér Old-
řich Louda. Sešla se tam parta vynikajících chodců své doby, všichni byli kamarádi. A konaly 
se závody Praha-Brandýs, Praha-Poděbrady (50 km), Praha-Beroun (25 km), Praha-Karlštejn 
(24 km), Praha-Úvaly, Praha-Roztoky-Praha…  

„Moc mě mrzí, že z těchto závodů dnes už ani jeden neexistuje“ – poněkud nostalgicky 
pokyvuje hlavou pan Kánský. A hned dodává: „Ono to totiž nebylo jen o tom našem chodec-
kém sportu. Když se jelo na závody, jeli jsme všichni společně. Pokud se konaly mimo Prahu, 
tak jsme tam i spali v noclehárnách, ve školách… Užili jsme spoustu legrace, navázali pevná 
přátelství, z nichž mnohá přetrvávají dosud. A dnes? Pokud se vůbec nějaký ten chodecký 



                                                        Veteránská atletika                                                          47

závod koná, každý tam přijede svým 
autem a hned po závodě jede domů. 
Vymizel tak ten společenský duch, 
který nám byl tak blízký…“
Reprezentant Československa

V roce 1960 nastoupil pan 
Kánský  do Pražského stavebního 
podniku jako pomocný dělník. Dě-
lalo se od 6 do 15:30 hod., po práci 
pak každý den následoval trénink. 
Na vojnu šel v listopadu 1960 do 
Dukly Praha. V té době se dostal i 
do reprezentace. V roce 1961 šel mj. 
25 km na mezinárodních závodech 
v Berlíně, na Mistrovství republiky 
v Ostravě se v roce 1962 umístil v 
dvacetikilometrovém závodě na tře-
tím místě. 

Bylo však třeba živit rodinu. 
A protože tehdejší sportovci nebyli 
profesionálové, stále více se v v ži-
votě pana Kánského milovaná chůze 
musela střídat s prací. „Dodnes jsem 
pyšný na to, že jsem se jako mis-
tr zúčastnil v roce 1967 na opravě 
Emauzského kláštera, o rok později budovy dnešní Státní opery v Praze, Domu s dvou zla-
tých medvědů v Melantrichově ulici či Týnského chrámu“ říká pan Kánský. Vrcholem jeho 
působení byla oprava Domu u zvonu na Staroměstském náměstí v Praze. Od roku 1972 do 
roku 1987 zde působil zprvu jako mistr, později jako stavbyvedoucí. Na těchto historických 
památkách se setkal s další láskou svého života – s řemeslem kamenickým. O tom, jaká vůle 
se v panu Kánském bere, svědčí i to, že v roce 1996 (tedy ve svých 56 letech) si dodělal další 
maturitu – na střední průmyslové škole kamenické v Hořicích! 

To jsme ale odbočili od sportovní chůze. Po vojně a působení v Dukle začal chodit za 
Slávii. Byl v ní až do roku 1976. Jak sám ale říká, naplno závodil do roku 1972. Pak už prý 
nešlo skloubit práci a sport na té nejvyšší úrovni.
Pohyb mi prostě nabíjí!

Jak jsme se zmínili na začátku článku, pan Kánský pravidelně trénuje i dnes. A dodnes 
je i aktivním sportovcem. V roce 2010 se hlásil zpět na Děkance. Chodí za její „B“ tým, zá-
vodí v 2. atletické lize. Moc ho těší, že chůzi se věnuje i jeho dcera Karolína a jedna z vnuček 
– Petra. Oceňuje přitom, jak obrovské pochopení má pro jeho sportovní koníček manželka. 

Zúčastňuje se i mistrovství republiky veteránů, v hale chodí tři kilometry, venku pět a 
deset. K chůzi si přidal i běh. „Letos poběžím po 43(!) i Velkou Kunratickou. Snad to přežiju“ 
směje se. A hned dodává: „Sport mi dal a dává opravdu hodně. Projel jsem díky němu spous-
tu zemí, byl jsem v Itálii, ve Švédsku, v Dánsku, Bulharsku i v Moskvě. Ale hlavně mě nabíjí. 
Pokud nechodím či neběhám tři dny po sobě, tak mi to začne strašně chybět.“

A jaký je jeho recept pro lidi jeho věku? „Řekl bych, že chůze je jeden z nezdravějších 
sportů vůbec, určitě lepší, než běh. Netrpí při něm tolik kolena…“ říká. A pokud jste tento 
sport nikdy nedělali, nevadí! Začít se dá kdykoliv. Jak mě pan Kánský na závěr doslova 
uzemnil, vytvořil „tréninkový plán“ pro svoji 101letou maminku. Před šesti lety si totiž zlo-
mila nohu v krčku, a tak musí denně trénovat: Před každým jídlem se musí projít 10krát ko-

Vladimír Kánský, foto autor článku. 26. 5. 2017



48                                                         Veteránská atletika      

lem stolu, před snídaní navíc vyjít 20 schodů. „A po obědě jí pravidelně čtu knihu „Adaptace 
není legrace“ od Bohumila Bezoušky. Protože pohyb spojený s humorem je ten nejlepší lék!“ 
dodává pan Kánský. 

Michal Korol, časopis Nový impulz

Životní jubileum pana Aloise Krčála
Dne 7. 7. 2017 oslavil v kruhu svých nejbližších 95. narozeniny dlouholetý běžecký 

závodník Alois Krčál. Narodil se v Kralicích nad Oslavou roku.1922 a spolu se svou man-
želkou a rodinou tam žije dodnes.

Běhat začal začátkem čtyřicátých let nejprve na závodech v okolí Kralic. Po maturitě 
nastoupil jako chemik ve firmě Novotepra v Brně a začal závodit za tamní oddíly (SK Ži-
denice a Sokol Brno I). Bohužel za okupace a krátce po válce nebyly pro sport ty nejlepší 
podmínky. Přes to se stal juniorským mistrem ČR v běhu na 800 m, 400 m a v pětiboji. Jeho 
oblíbenou tratí bylo 800 m, ale běhával i 1500 m. Mnohokrát startoval v meziměstských i 
mezinárodních závodech (Brno - Praha, Bratislava, Vídeň, Morava proti Čechám a Sloven-
sku apod.). V paměti mu dosud zůstal závod proti Američanům na Strahově. Z té doby se 
datují kamarádství s mnoha atlety hlavně z Brna a okolí (Šalé, Slavík, Zubatý, Alexa, Horec-
ký, Novotný, Kania ...) Často, hlavně v posledních letech, vzpomíná na přátelství s Emilem 
Zátopkem, se kterým si vzájemně zasílali dosažené zaběhlé časy. V roce 1951 se oženil a 
závodního běhání na několik let zanechal.

Od roku 1968 se znovu aktivně navrátil k běhání. Od II. ročníku byl téměř pravidelným 
účastníkem mistroství ČR veteránů a postupně se ve svých výkonech zlepšoval. V roce 1977 
se zúčastnil  MS veteránů v Gotenburgu, kde s časem 2:15,8 skončil na 6.místě v běhu na 800 
m v kategorii mužů nad 55 let. Rok na to dosáhl na ME veteránů v Itálii ve stejné kategorii a 

http://www.sokol-kralice.estranky.cz/fotoalbum/
krcal-alois-st./novinovy-clanek-z-r.-2002.-.html

stejné trati na stupně vítězů - umístil se na 
2. místě časem 2:19,18. Ještě v 65 letech 
dokázal zaběhnout 800 m za 2:47,8 a v 70 
letech stejnou trať těsně nad 3 min. (3:08,1)

Tatínek nejen běhal, ale závody i 
organizoval. V roce 1973 uspořádal ve 
spolupráci s obcí Kralice nad Oslavou a 
za podpory celé rodiny I. ročník „Běhu 
osvobození“ obcí a kolem místního mu-
zea Bible kralické. Tyto závody se kaž-
doročně opakovaly a celkem se uskuteč-
nilo XVII. ročníků tohoto běhu - vždy ve 
14-ti kategoriích, od nejmladších žáků po 
veterány (kategorie nad 40, 50 a 60 let). 
Po závodech se u nás doma setkávala řada 
bývalých závodníků a společně vzpomínali 
na uplynulé roky.

V roce 1994 prodělal boreliozu, 
následovalo srdeční selhání, kardiostimu-
látor a tak s aktivním sportováním musel 
skončit. Dlouho, pokud mu to zdraví dovo-
lilo, chodil na setkání bývalých sportovců 
„Vyhaslých hvězd“ do Brna. Vzhledem k 
špatnému sluchu, celkovému zdravotnímu 
stavu odpovídajícímu věku a také protože 



                                                        Veteránská atletika                                                          49

většina jeho kamarádů se již rozloučila se životem, se setkání již neúčastní.
Pro tatínka byl a je sport vším. Bez pravidelného pohybu se neobejde. Každý den se 

snaží projít po zahradě, za špatného počasí chodí několikrát za den po schodech. Stále se sna-
ží sledovat atletické tabulky, stejně jako hokej a fotbal. Nyní, kdy mu už paměť neslouží tak 
jako dřív, se často uchyluje ke vzpomínkám z mládí, hlavně prohlížením fotografií. Velkým 
překvapením a radostí pro něho bylo setkání s bývalými atlety - veterány (MUDr. R. Kania, 
J. Nechvátal a JUDr. J. Skácel), kteří mu přišli k jeho krásným narozeninám popřát. Společně 
zavzpomínali na uplynulé roky. Po jejich odchodu prohlásil, že se musí dožít 100 let, aby 
stejně pěkně mohl oslavit další kulatiny.

 Ze srdce mu všichni přejeme, aby se jeho přání splnilo! 
 Marie Krupičková (roz. Krčálová), Kralice nad Oslavou

Pane Aloisi Krčále, jménem Představenstva SV ČAS srdečně gratuluji k vašim 95. 
narozeninám. Vážíme si toho, že patříte do řad našich veteránských běžců a přejeme zdraví a 
pohodu v kruhu vašich nejbližších, kteří vás jak víme z výše uvedeného dopisu srdečně milu-
jí a váží si vás. Nemoc vám sice vzala možnost účastnit se veteránských klání, ale nezdolala 
vaši nezlomnou chuť a vitalitu se s životem poprat a mít tak možnost být se svými blízkými 
a milými, mít možnost zavzpomínat si na své sportovní zážitky a s tím i na své kamarády, 
které jste za svého bohatého života poznal. Přejeme vám, aby vám tato vitalita jak fyzická tak 
duševní vydržela, aby jste se vy i vaši blízcí těšili ze vzájemné přítomnosti.

Blanka Šreinová, redaktorka Veteránského zpravodaje 

MUDr. R. Kania,  J. Nechvátal a JUDr. J. Skácel na oslavě narozenin A. Krčála 7. 7. 2017



50                                                         Veteránská atletika      

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 30. 6. 2017
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Distribuce: Dana Dvořáková, e-mail: danonedvorakova@seznam.cz
Fotografie na titulní straně: Zdenek Krchák a Miriam Stewartová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti 3. čtvtletí
40 let Jan Adensam z Kroměříže,
45 let MUDr. Zuzana Ernestová z Hajnic, ing. Jiří Blažek z Liberce,
50 let ing. Miroslav Janek z Hranic, Jiří Matura z Jablonce nad Nisou, ing. Jiří 

Burda z Dačic, 
55 let ing. Petr Šubrt z Hradce Králové, Zbyněk Šebesta z Uničova, Miloš 

Žila z Bystré u Poličky, ing. Jaroslav Suchánek ze Zlína, RNDr. Zdeněk 
Chmel z Prahy,

60 let Marie Verbergerová z Vyškova, Hana Pecháčková z Tábora, Milan 
Bláha z Dobrušky, Miroslav Hanel z Frýdlantu, PhDr. Miloslav Lapka 
z Českých Budějovic, 

65 let ing. Jaroslav Bělka z Kojetína, ing. Miroslav Osladil z Olomouce, 
Bohumil Hovorka z Dobříše, MUDr. Josef Zoderer z Prahy,

70 let Pavel Lichnovský z Prahy, doc. RNDr. Vlasta Karásková z Grygova,
75 let Jaroslav Dlouhý z Vrchlabí, Anna Klausová z Prahy
80 let Jiří Libra z Nového Města n. Moravě, Josef Vonášek z Prahy, Josef 

Mayer z Nýrska, Miroslav Havran z Litomyšle,
95 let Otakar Hradil z Olomouce, Alois Krčál z Kralic nad Oslavou.

Dále uvádím ještě i pár oslavenců ze 2. čtvrtletí, kteří mi v předchozím vydání zpravo-
daje nedopatřením „vypadli“. Opomenutým atletům se omlouvám a panu Adamcovi děkuji 
za upozornění J.

40 let  ing. PhD. Milan Adamec z Vyškova,  Pavel Duffek z Mostu, 
45 let  Bc. Štěpánka Gottvaldová z Pardubic, Karel Kolečko z Prahy, Lukáš   
  Severa z Kolovrat, 
50 let  Mgr. Hana Vodičková z Sklenařic,
55 let   Jan Kleprlík z Prahy 8, Stanislav Slamiak z Prahy 5, Luboš Krátký   
  z Lanškrouna,
60 let   ing. Petr Řežábek z Prahy, 
65 let  ing. Ivan Nejeschleba z Troubska.

Závěrem přeji všem jubilantům hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a 
spousty radosti z veteránské atletiky.

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS


